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BEVEZETŐ 

A 2025-ös évünk rendkívül intenzívre sikeredett. A júliusi és az augusztusi hónapok kivételével 

szinte megállás nélkül pörgött az élet. Azt mindannyian éreztük, hogy év végére jobban 

elfáradtunk a szokásosnál, de bevallom magam is ledöbbentem a beszámoló írásakor, hogy 

mennyi minden történt egy év alatt.  Ezt mutatja a látogatószám ugrásszerű növekedése is, - 

ami szintén elképesztő - de a konkrét számokról részletesen majd később. 

Szerintem elérkezett a pillanat amikor végre kijelenthetjük, hogy ezek már olyan stabil 

együttműködésekre, partneri kapcsolatokra és látogatóbázisra épülő alapok, amik hosszútávon 

is biztosítani tudják az intézmény sikeres működését. 

A vezetői pályázatomban már kitértem rá, hogy sok tekintetben a határainkat feszegetjük, de 

ennek ellenére igyekszünk minden helyzetre a leghatékonyabban reagálni. A beszámoló végére 

bízom benne, hogy Önök is így fogják látni.  

 

A Városi Könyvtárról és az Örökség Tájházról Benkovics Zita és Reményi Erzsébet szakmai 

vezetők külön számolnak be, annyit azonban szeretnék megemlíteni, hogy minkét szakmai 

egység ismét nagyon szép évet zárt. A könyvtárban jelentősen megnövekedett a beiratkozók és 

összes műveletek száma. A tájházban ugyan kevesebb programra volt lehetőség az elhúzódó 

felújítás miatt, de kárpótol minket, hogy sok olyan régóta magunk előtt görgetett hiba került 

kijavításra, ami már az állomány épségét is veszélyeztette.  

 

1. A CSAPAT  

 

Minden évben ezzel a ponttal kezdem a beszámolómat, mert számomra ez a legfontosabb. Egy 

intézmény működését, irányát és misszióját leginkább az határozza meg, hogy milyen csapat, 

és ezzel együtt milyen szívek - lelkek működtetik.  

 

Az év legnagyobb változását ezen a téren már a munkaterveben érintettem. A 2025 májusában 

végre teljes lett a csapat és némi átszervezéssel, remélhetőleg megtaláltuk azt a formát, ami 

hosszú távon is fenntartható lesz. Az intézmény látogatói számának növekedésével kénytelen 

voltam „beáldozni” egy karbantartó/berendező státuszt egy recepciós javára, ugyanis a 

megemelkedett látógatószám szükségessé tette, hogy mindig tartózkodjon valaki az aulában, 

aki információkkal szolgál, nem mellesleg figyel a be-ki távozókra. Nem minden helyzetben 

ideális ez a döntés, de úgy vélem ez a kisebbik rossz. A „karbantartó/berendező” hiányával járó 
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kellemetlenségeket a munkatársak szó nélkül kezelik, ugyanis ők is látják, hogy szükség volt 

erre a lépésre. Az átszervezés nagyon pozitívan hatott az életünkre, de még mindig nem volt 

tökéles a megoldás, ugyanis nem volt biztosítva az aula teljes nyitvatartási idő alatti 

felügyelete. Ebből kifolyólag újabb változtatást eszközöltem és idéntől már minden hétköznap 

a teljes nyitvatartási idő alatt van recepciósunk.  

 

Elmondhatatlan örömmel tölt el, hogy végre ebben a fejezetben is pozitívan tudok nyilatkozni. 

Hosszú volt az ide vezető út, - minden évben élsírtam a bánatomat - de visszatekintve minden 

nehézség összekovácsolt és megedzett minket. Ha minden könnyen ment volna, akkor 

valószínűleg nem tartanánk ott, ahol most vagyunk. Számtalan helyzetben kellett 

emberhiánnyal is helytállni, így még inkább felértékelődött a csapatmunka ereje. Nagyon hálás 

vagyok azoknak, akikre több éve stabilan tudok támaszkodni és közben rettentő büszke is, mert 

évről-évre látom a fejlődést. Bízom benne, hogy ez most már így marad, és a vészhárítások 

helyett végre mindenki a saját feladatára tud koncentrálni.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A csapat: Borbély Brigitta, Benkovics Zita, Gáspár Tibor, Gerencsér Szegezdi Gabriella, 

Jámbor Krisztina, Karaszek Annamária, Kiss Ernő Zsolt, Nyári Bosiljka, Nyári Darinka, 

Reményi Erzsébet, Reményi Lidia, Szentklárai Zsófia, Sziráki Orsolya, Tornyos Judit 
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Képzések 

A kulturális intézmény közalkalmazotti vagy munkaviszony alapján, szakmai munkakörben, 

legalább 6 órában foglalkoztatott közép- és felsőfokú végzettségű szakemberei számára törvény 

írja elő a szakmai továbbképzést. Ennek értelmében az intézményvezetőnek évente képzési 

tervet évente pedig beiskolázási tervet kell készítenie. Szerencsére munkatársaim ezt nem 

tehernek veszik, hanem ők maguk is keresik a továbbképzési lehetőségeket. Fontosnak érzik, 

hogy a csapat minél kiterjedtebb tudásra tegyen szert, ezért minden évben valami új tudással 

bővül a palettánk. 

 

Tornyos Judit a Könyvtári Intézet szervezésében megvalósuló „Élménykönyvtár, 

tapasztalat és újítás a könyvtáros munkájában, személyes és közösségi 

kapcsolatrendszerében” elnevezésű 30 órás tanfolyamon bővítette könyvtárosi ismereteit.  

 

Nyári Bosiljka az online világ területén mélyített tovább a tudását egy 30 órás „Social Media 

Menedzser” képzéssel.  

 

Mint ahogy azt Önök is tudják intézményünk számára nagyon fontos a társadalmi 

felelősségvállalás és a befogadó közművelődés erősítése, különös tekintettel a különböző 

idegrendszeri működésű emberekre. Ennek érdekében Gerencsér Szegezdi Gabriella 

elvégezte a „Neurodiverz Műhely neuroaffirmatív autizmus- és ADHD-fókuszú képzését”, 

majd 2026-ban az „Apor Vilmos Katolikus Főiskola atipikus fejlődés szakirányú 

posztgraduális képzését” kezdte el.   

 

2. INTÉZMÉNYVEZETŐI FELADATOK 

 

Az intézmény jogszerű működésének biztosítása 

A 2025-ös év ezen a téren szerencsére viszonylag nyugodtan telt. A szokásos intézményvezetői 

adminisztratív teendőim mellett, nem igazán volt említésre méltó esemény.  

 

A 370/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 12. §-a értelmében a költségvetési szervek vezetőinek és 

a gazdasági vezetőknek két évente a belső kontrollrendszer témakörben továbbképzésen kell 

részt venni. Ennek eleget téve májusban részt vettem a „ÁBPE-továbbképzés II. - 

Államháztartási Számvitel - a költségvetési szervek vezetői és gazdasági vezetői részére 

továbbképzésen. 
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Belső kommunikáció  

A belső információáramlás a munkaidőkeret és a két műszak miatt nem mindig egyszerű, ezért 

a kisebb megbeszélések mellett, minden héten tartunk nagy munkaértekezleteket. 2025-től egy 

KÖZÖS nevű applikáció is segíti a munkánkat, melyet kifejezetten közművelődési 

intézmények részére fejlesztetek ki.   

 

Együttműködés a Polgármesteri Hivatal munkatársaival 

A hivatalban történt személyi változások minket is érzékenyen érintettek, de úgy érzem szépen 

lassan mindenkivel sikerült megtalálnunk a közös hangot. Amiben csak tudjuk kölcsönösen 

segítjük egymás munkáját. A pénzügyi, jogi, és munkaügyi hátterünk továbbra is az hivatalban 

van, ennek ellenére elengedhetetlenül szükségesnek tartom a munka gördülékeny menetéhez, 

hogy nálunk is minden dokumentum elérhető és könnyen visszakereshető legyen. Szentklárai 

Zsófia a tavalyi évben 260 db szerződést készített elő a Polgármesteri Hivatal munkatársai 

számára. 

 

Bevételek alakulása 

Az intézmény fenntartása jellegétől fogva sohasem lesz profitos, de célom, hogy a 

lehetőségekhez mérten minél többet ki tudjunk hozni belőle. Ennek oka rendkívül prózai, minél 

több bevételt termelünk, annál több terhet tudunk levenni a fenntartó válláról. A tavalyi évben 

az előző évhez hasonlóan ismét jócskán túlteljesítettük a költségvetésben vállalt saját bevétel 

összegét.  

 

Kiadások alakulása 

A kiadások tekintetében tartottuk magunkat a költségvetésben meghatározott keretösszeghez, 

de a szolgáltatók folyamatos drágulása, a közüzemi díjak emelkedése és a be nem tervezett 

„vészhárítások” költségei miatt év közben mindig nagyon óvatosan duhajkodunk. A szoros 

gazdálkodás következtében év végére valahogy mindig sikerül megspórolnunk némi pénzt.  

 

Fenntartási / működési költségek: Többnyire közüzemi számlák, tisztítószerek, 

karbantartáshoz szükséges anyagok, szolgáltatókkal kötött szerződések díjai. A látogatóink 

 2024 2025 

Vállalt saját bevétel: 16.705.000 Ft 19.544.900 Ft 

Tejesített saját bevétel: 21.598.978 Ft 24.136.615 Ft 
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számának növekedése egyenesen arányos volt a víz, a papír, a szappan és a tisztítószer 

mennyiségének növekedésével.  

Saját szervezésű programok költségei: Minden olyan kiadás, ami beletartozik a 

programszervezésbe. pl. műsorok, megbízási díjak, foglalkozásokhoz szükséges anyagok, 

eszközök, vendéglátás stb.  

Megújulás költségei, karbantartás, kis értékű tárgyi eszközök: Felújításhoz, 

karbantartáshoz, szükséges anyagköltségek, kis értékű tárgyi eszközök beszerzése. Amit 

tudunk, magunk megcsinálunk, de vannak olyan feladatok, ahol szükséges a külső szakember 

bevonása. Például villanyszerelés, dugulás elhárítás, kazánkarbantartás stb. 

 

Együttműködés a Pomáz Kft.-vel 

Együttműködésünk alapját főleg a kft. és a város közti megállapodás adja, de ezen túl is 

lehetőség szerint kölcsönösen segítjük egymást. Az elmúlt években sikerült egy nagyon jó 

partneri viszonyt kialakítani, amiben nagy szerepe van Schieszl Csabának. Még nem tudtam 

úgy segítségül fordulni hozzá, hogy valamilyen megoldást ki ne találtunk volna. És ez 

természetesen a mi részünkről is igaz. 

 

Szombat délelőtti piac 

Az piacengedélyhez szükséges illemhelységet intézményünk biztosítja, valamint felszereltünk 

egy kültéri plakáttartót, amiben a piacszabályzatnak adtunk helyet. Gördülékenyen megy a 

kommunikáció a piacfelügyelővel, számunkra kifejezeten pozitív, hogy „gazdája” lett. Nyári 

zárásunk esetében a piacfelügyelőnél lévő kulccsal biztosítjuk az illemhely használatának 

lehetőségét. 

 

3. A 2025-öS ÉV A SZÁMOK TÜKRÉBEN 

 

Egy kulturális intézmény sikere nem a bevétel alapján, hanem a látogatószámon és a 

programok minőségén mérhető le igazán. Mint ahogy arról már a bevezetőben is említést 

tettem, a tavalyi évben jelentősen megugrott az intézmény látogatóinak a száma. Ez a szám 

olyan magas lett, hogy bevallom, nekem is kellett egy kis idő mire értelmezni tudtam, mit 

látok.  

Az alábbi látogatószámhoz még hozzá kell számolni a terembérlőink saját műsorainak 

látogatóit, ami alkalmanként 150-230 nézőt jelent, illetve a Könyvtár és a Pöttyös Bögre 

programjainak látogatóit is. 
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ÖSSZLÁTOGATÓ, RÉSZTVEVŐ LÉTSZÁM (FŐ): 

 

A 2025. évben 56 közösségi, klub, szakköri rendszeres foglalkozásunk volt, megközelítőleg 

969 fő (vannak, akik több foglalkozáson is részt vesznek) állandó résztvevővel. Ők 2173 

alkalommal vették birtokba termeinket 1 és 3 óra közötti intervallumban. Ez is jelentős 

növekedést mutat a tavalyi évhez képest, ugyanis 2024. évben 37 foglalkozás, 836 fő állandó 

tagjának, 1761 alkalommal biztosítottunk helyet.   

 

Az évben 42 db kisebb-nagyobb saját rendezvényt bonyolítottunk le. Néhányról 

részletesebben is beszámolok a későbbiekben. 

 

59 db külsős rendezvénynek adtunk helyet, melyek látogatottsága megközelítőleg 6459 fő 

volt. 

 

4. KÜLSŐ KOMMUNIKÁCIÓ  

 

Programjaink plakátjait továbbra is mi magunk készítjük egy Canva nevű online szerkesztő 

program segítségével. Az egységes arculat érdekében plakátjaink jelentős részét Kiss Ernő 

Zsolt médiafelelős munkatársunk végzi, de van néhány eset, amikor kollégáim annyira 

kötődnek egy-egy programhoz, hogy ők maguk szeretnék megcsinálni a plakátot is. A program 

éves előfizetési díja pár tízezer forint, így használatával nem csak minőségi szóró anyagokat 

készíthetünk, hanem spórolni is tudunk. Minden hónapban a színházakhoz hasonló havi 

programot teszünk közzé programjainkról, így a látogatóink könnyedén tájékozódhatnak. 

Ezeket a beszámoló végén önök is megtekinthetik. 

 

Offline lehetőségeink 

Rendszeresen használjuk és aktualizáljunk a Huszár utcai zebránál elhelyezett saját faragott 

fatáblánkat, illetve az intézmény falára felszerelt két kültéri plakáttartónkat. Az épületen belül 

több helyen is ki vannak helyezve szórólapjaink, plakátjaink, melyeket magunk nyomtatunk, 

darabolunk.  

 

2021 2022 2023 2024 2025 

24.485 28.591 41.102 44.677 54.149 
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Online lehetőségeink  

A külső kommunikációnk legnagyobb része leginkább az online térben zajlik. Több platformon 

is jelen vagyunk, de látogatóink életkorából adódóan a legjelentősebb kommunikációs 

csatornánk - ahogy azt a számok is tükrözik - a facebook.  

 

Facebook: Ezen a platformon jelentős emelkedésről tudok beszámolni, ami azért is 

fantasztikus, mert ez mind organikusan történt. Nem volt egy fizetett hirdetésünk sem.  

 

Instagram: Ez a felületünk is kezd ébredezni, de a használók kora miatt látogatói szempontból, 

nem ez a leghasznosabb online felületünk 

 

www.pmhkpomaz.hu weboldalunkat Kiss Ernő Zsolt munkatársunk szerkeszti, aktualizálja. Ezt 

a felületet csak informálásra használjuk, programjainkról bővebben facebook oldalunkon 

számolunk be. A könyvtárnak és a tájháznak külön facebook oldala van, de ez az oldal közös.  

 

YouTube csatornánkra főleg a facebookon is elérhető hosszabb podcast videóinkat tesszük fel a 

szélesebb körű elérés érdekében. 

 

 2024 2025 

megtekintések száma: 642,8 ezer 2,1 millió 

követőinek száma: 5.287 fő 5.804 fő 

oldal felkeresések száma: 77,2 ezer 83,4 ezer 

hivatkozás kattintások száma: 3,2 ezer 3,2 ezer 

 2024 2025 

megtekintések száma: 3,4 ezer 22,9 ezer 

követőinek száma: 339 fő 404 fő 

 2024 2025 

megtekintések száma: 20.661 alkalom 50.355 alkalom 

 2024 2025 

feliratkozók száma: 61 fő 95 fő 
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Hírlevelünkre feliratkozó látogatóinknak rendszeresen megküldjük aktuális programjainkat. 

 

Képújság: Az aulában kihelyezett televízión folyamatosan aktualizált képújság tájékoztatja a 

látogatóinkat programjainkról, foglalkozásainkról. Saját bérlőinknek ingyenes megjelenést 

biztosítunk, de lehetőség van külső szolgáltatók fizetett hirdetéseinek megjelenésére is. 

 

További megjelenéseink: Havi programjainkat rendszeresen megküldjük a Pilis Dunakanyar, a 

Pomázi Polgár, és a Pomáz Online munkatársainak.  

 

5. PMHK TV 

 

A PMHK TV által készített tartalmak jelentősen hozzájárulnak az intézmény pozitív 

megítéléséhez. Nem csak azért jók, mert látogatottabbá teszik az online felületeinket, hanem 

azért is, mert értéket képviselnek.  Az együttműködéseinknek köszönhetően nagyon színes a 

paletta és sok esetben nem csak szórakoztatunk, hanem edukálunk is. 

A következő részre szoktam mondani, hogy szerencsés intézményvezető vagyok, hogy Kiss 

Ernő Zsolt nyughatatlan és állandóan technikai újításokat és fejlesztéseket hajt végre a stúdión, 

feleségként nem részletezem… inkább csak élvezem az új technikai eszközöket és a 

berendezést.  A fejlesztéseknek köszönhetően mára már igen magas színvonalú, és a legújabb 

trendeknek megfelelő tartalmakat tudunk előállítani.  

2025-ben 40 db különböző témájú 

videós podcast készült. 

 

#ezisművház – csoportvezetők  

 

23 db podcast 

Az tavalyi évben indított podcast sorozatunk célja a 

foglalkozásvezetőink népszerűsítése volt. Szeretnénk 

minden eszközzel segíteni a munkájukat és a 

fennmaradásukat. Örömünkre látványos eredményt 

hozott a csoportok létszámaiban, így idén is folytatni 

fogjuk. 

#ezisművház - Etikus 

adományozás 

 

Vendégeink: Egervári Krisztina - az Almafa óvoda 

és bölcsöde vezetője, Gerencsér- Szegezdi Gabriella 

– a Közös Liget Alapítvány képviselője, helyi szociális 

és közművelődési szakember, Nyitrai János –



 
11 

Szociológus, Építésvezető, Metrodom Zrt., vállalati–

civil együttműködések koordinátora  

Témák: Mitől etikus az adományozás? Hogyan 

működik a pomázi Angyalka Projekt az Almafa szülői 

közössége és az SzSzK Család és Gyermekjóléti 

Szolgálata között? Mi a különbség az öncélú 

jótékonykodás és a valódi segítség között? Mit jelent a 

vállalati felelősség helyi szinten? A beszélgetésben egy 

általunk már 5. éve támogatott közelgő esemény, a 

„Csillagszóró” adományozói est is szóba került.  

#ezisművház - Rudolf Panna 

pedagógus és irodalomterapeuta 

Októberben két alkalmas ingyenes támogató csoport 

foglalkozást tartottunk szülőknek Rudolf Panka 

pedagógus, irodalomterapeuta segítségével a 

Könyvtárban.  

Témák: Segítség, bántják a gyerekem! Segítség, a 

gyerekem bánt másokat! 

A beszélgetést a program népszerűsítésére készítettük, 

valamint arra, hogy felhívjuk a figyelmet a jelenségre. 

#ezisművház – Itt és Most 

Társulat 

Január 22-én délelőtt az Itt és Most Társulat Föld 

2.0.5.0. című interaktív előadására érkeztek a 

Budakalászi Patakpart Általános Iskola, valamint a 

Pomázi Német Nemzetiségi Általános Iskola 8. 

évfolyamos diákjai. Az előadás után ÖKOANYU 

Nagy Réka - újságíró, klíma kommunikációs 

szakértővel és Szőke Gáborral beszélgettem.  

A beszélgetés során többek közt érintettük a 

klímaszorongást, a fiatalok érzékenyítésének 

fontosságát és az előttünk álló jövőképet is 

boncolgattuk a témában. 

#ezisművház – Teret a tehetségnek  Farkas Olivér és Ferenczi-Nagy Bátor, két keszthelyi 

tehetség a 2024-es Dal Derby Országos Énekversenyen 

PMHK különdíjban részesültek. Önálló bemutatkozó 

estjüket Teret a tehetségnek programunk keretén belül 
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május 16-án láthatták a nézők. A fiatalokkal készült 

beszélgetés a koncert népszerűsítését szolgálta. 

ÖKOpodcast - együttműködve a 

Pomázi Ökokörrel 

 

2 db podcast  

1. téma: Mit tehetünk a víz védelméért? Sok kicsi, 

egyszerű lépéssel óriási hatást érhetünk el! Ne hagyjuk 

kárba veszni az égből „ingyen” érkező esővizet, inkább 

használjuk helyben! Vendégek: Fülöp-Pocsai Berta, 

Pomáz főkertésze, Keresztes-Sipos Andrea, tájépítész 

és a Pomázi Ökokör tagja, valamint Vöő Csaba, 

kertépítő, növényorvos és szaktanácsadó, aki egyben a 

Herman Ottó Bonsai Egyesület elnöke is.  

2. téma: 2019 óta szervezi a Pomázi Ökokör a PMHK-

val együttműködve a csereberéket – először játékokkal, 

majd ruhákkal –, és az elmúlt hat évben a 

kezdeményezés sokak számára jóval többé vált egy 

egyszerű programnál. A Körforgás mára olyan 

rendezvény, amelyről sok család számára természetes, 

hogy „lesz”, és beépült a mindennapi rutinjukba. Egy 

közösségi alkalom, tele emberekkel, történetekkel, 

önkéntes munkával, sok türelemmel és még annál is 

több örömmel. Ezt a történetet meséltük el a 

podcastben.  

Jammal Jammel - Fekete János 

Jammalal együttműködve  

 

8 db podcast 

A sorozatnak köszönhetően sokkal több embert el 

tudunk érni, ugyanis ebben a műsorban a magyar 

könnyűzenei élet jeles képviselői mesélnek őszintén 

életútjukról, tanulságokról, kihívásokról és persze a 

közös zenélés sem maradhat el. Idén januárban végre 

valóra válik, amit már régóta tervezgettünk, a Sashegyi 

Iskola média fakultációs diákjai élőben vesznek rész a 

forgatásokon. 

A vendégek névsora önmagáért beszél:  

Borbély Ricsi, Horányi Juli, Csemer Boggie, Király 
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6. HÓD – AZ PMHK KABALAFIGURÁJA  

 

A gyerekek körében hatalmas szeretet övezi a mi kis Hód kabalánkat, általában ő a családi 

programok legnagyobb sztárja. Tavaly egy helyi kézműves Koczó-Herpai Judit - Hímeske 

segítségével végre elkészült Hódocskánk kicsinyített plüss mása, ami egyedi sorszámmal 

ellátva meg is vásárolható nálunk három méretben.  

Hosszas egyeztetések után Volosin Katalin főosztályvezetővel megtaláltuk a megoldást arra, 

hogy annak ellenére is értékesíteni tudjuk, hogy az intézmény nem folytathat kereskedelmi 

tevékenységet. Elkészítettem a PMHK „Arculati kézikönyvét” melyben egyértelműen le lett 

fektetve, hogy Hódocska az intézmény arculatához tartozik, így reklámterméknek minősül, 

vagyis az intézmény népszerűsítés szolgálja.  

 

 

 

Viktor , Busa Pista, Sipos Tamás, Szirtes Edina 

Mókus, Lombos El Marci 

PIP Pomázi Ifjúsági Podcast - 

együttműködve az Ifjúsági 

Önkormányzattal  

 

3 db podcast 

Ezzel a sorozattal a fiatalok munkáját szeretnénk 

segíteni és népszerűsíteni. Emellett Kiss Ernő Zsolt 

Sárközi Lénárd média felelőst segíti, mentorálja.  
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7. KIEMELT PARTNERSÉGEK 

 

Kiemelt feladatomnak tartom, hogy folyamatosan keressem azokat a partner szervezeteket, 

akikkel érdemi vagy maradandó produktumokat tudunk létrehozni. Külön öröm számomra, 

hogy a partnerek száma évről évre egyre csak bővül, és akikkel egyszer már működtünk együtt 

azok a következő évben is fent szeretnék tartani a partnerséget. Ez a partnerség lehet valamiféle 

támogatás a részünkről, ahol hellyel és humán erőforrással segítjük a programok 

megvalósulást, és lehet közös szervezés is. A lényeg mindkettőnél ugyanaz, minőségi értékes 

programot biztosítani a helyi és környékbeli lakóknak, lehetőség szerint ingyen, vagy elérhető 

áron. Az elmúlt évben 28 alkalommal szerveztünk ilyen közös programot, eseményt. 

 

Közös Liget Alapítvány 

Gerencsér Szegezdi Gabriella pomázi alapítványa olyan társadalmi helyzetekre próbál 

reagálni, ami mellé örömmel állok nem csak magánemberként, hanem intézményi szinten is. 

Gabriella félállásban a csapatunk tagja és a Családsegítő szolgálatnál is dolgozik - így 

együttműködésünk jóval túlnyúl a közösen megszervezett programokon. Szakértelmével az 

intézmény több olyan társadalmunkat érintő kérdésre is hitelesen tud reagálni, ami nélküle csak 

külső szakember bevonásával lenne lehetséges. 

Több olyan társszervezésben megvalósuló programunk van, ahol más szervezetek is 

bekapcsolódnak a munkába így még nagyobb erőket tudunk mozgósítani.  Ilyen például a 

Körforgás csere-bere, mely évente többször a Pomázi Ökokör főszervezésében kerül 

megvalósításra, vagy a Csillagszóró jótékonysági gála, melyet Szczuka Panna álmodott meg 

hatalmas sikerrel és összefogással immáron 5 éve. 

Gabriellával közösen álmodtuk meg a BEJÖSSZ? kamasz programot, melyből tavaly két 

különleges alkalmat is lehetőségünk volt megszervezni, illetve az Ugrás a nyárba prevenciós 

foglalkozást. 

 

PBT – Pomáz Barátai Társaság 

A Pomáz Barátai Társaság nem csak a tájház munkáját segíti aktívan, hanem maximálisan 

partner a Pomáz egészét érintő közös gondolkodásban is. Irodájukat intézményünk telephelyén, 

a Beniczky utca 2. szám alatt rendezték be.  Pomáz Napjára készített közös kvízünk, hatalmas 

sikert aratott a rendezvényre érkezők körében. 
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Pomázi Ökokör  

A Pomázi Ökokörrel több olyan program kapcsán is összekapcsolódunk az év során, melyek 

célja a figyelemfelkeltés és az emberek ökotudatosságra való nevelése. A már említett 

Körforgás mellett rendszeresen adunk helyet az általuk szervezett Öko-társalgónak és az 

óvodásokat megszólító Bábozd Zöldre bábszínháznak. 

 

Civilút Alapítvány 

Állandó együttműködésünkben valósül meg az alapítvány Szenior Akadémiája Dr. 

Jászberényi József és Csordás-Novák Mária vezetésével, ami egy nagyon hasznos 

ismeretterjesztő, életminőség javító előadássorozat az idősebb korosztály számára. 

 

Kevély Táncegyüttes 

Tavaly három sikeres családi rendezvényt szerveztünk közösen. A Márton napot, a Farsangi 

családi délelőttöt és a Magyar Kultúra Napját. Emellett az táncegyüttes állandó fellépője 

programjainknak, rendezvényeinknek.  

 

Pomázi Ifjúsági Önkormányzat 

Segítve, mentorálva az ifjúsági közösséget helyet biztosítunk a megbeszéléseiknek, nyomtatjuk 

plakátjaikat, közös podcast műsort készítünk velük. A PIK Party-n és más külső helyszínen 

szervezett programjaikban is aktívan közreműködünk. 

 

Iskolai közösségi szolgálat, főiskolai szakmai gyakorlat  

A fiatalok szájról-szájra adnak minket, ennek következtében évről-évre egyre több diák tölti 

nálunk az 50 órás közösségi szolgálatát. A közoktatási intézményekkel kötött partnerségi 

szerződéseink száma folyamatosan nő, ennek adminisztrációját Nyári Bosiljka látja el. 

Láthatóan nagyon szeretnek nálunk lenni, amibe csak tudjuk bevonjuk őket, hogy számukra is 

élvezetes legyen a „munka”. Többeknek már rég megvan az 50 órája, de még mindig 

visszajárnak segíteni. Az idősebb gyereknek a nagyobb rendezvényeken tavaly már jelképes 

megbízási díjat is felajánlottunk, amiért nagyon hálásak voltak nekünk. Ezzel a megoldással 

mindenki jól járt. 

 

Közszolgálati partnereink 

Rendszeresen biztosítunk helyet vérvételnek, különböző szűrővizsgálatoknak és az 

okmánybusznak.   
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8. TÁMOGATÓINK 

 

Tavaly két olyan együttműködési lehetőséget is sikerült nyélbe ütnünk, ahol valamilyen 

szolgáltatásért cserében mi is szolgáltatást adtunk. 

• Az aulában kihelyezett TV készüléken futó képújságban való megjelenésért állandó 

ingyen megjelenést kapunk a „Ha Pomázon…” három a városban kihelyezett 

óriásplakátján.  

• Ismét ingyenesen adtunk helyet egy takarítást végző vállalkozónak Rácz Aurélnak egy 

olyan rendezvényhez, ami mögé a témája miatt valószínűleg amúgy is beálltunk volna 

támogatónak. Cserében profi kárpittisztító gépekkel áttakarították az összes székünket.  

A rendezvények támája: Kutyamentő oktatás és Challenge day 

Rendszeresen kapunk virágot a Szabó Évától a Zöldike üzletek tulajdonosától.  

A Pomáz Coop Szuper Plusz és a Stilianos Babauszoda támogatásának köszönhetően sokkal 

több ajándékot hozhatott a Mikulás. 

Varga Dávid Vidamparkos nem csak állandó partnere rendezvényeinknek, hanem rendszeres 

támogatója is intézményünknek.  Tavaly az ő segítségével tudtuk beszerezni a rollertárolót, és a 

menő babzsákokat.  

Nem ritka az sem, hogy civilek is gondolnak ránk egy - egy hasznos tárgy kapcsán. Így került 

hozzánk jónéhány szuper pulpitus, amiket Csáki Zsuzsanna és férje ajándékozott nekünk.  
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9. PÖTTYÖS BÖGRE KÁVÉZÓ 

 

A Pöttyös Bögre Kávézó 2025-ben is tudatosan 

vállalt aktív szerepet Pomáz közösségi és kulturális 

életének erősítésében, a Pomázi Művelődési Házzal 

szoros együttműködésben. A vendéglátáson túl a 

kávézó olyan nyitott közösségi térként működött, 

amely rendszeres és alkalmi programjaival 

különböző korosztályokat és érdeklődési köröket 

szólított meg. 

 

Az év első felében minden csütörtök délelőtt megvalósult egy zenés babamama foglalkozás. 

Az alkalmakat élő ének, citera, gitár és ütős hangszerek kísérték, amelyek családias, bensőséges 

hangulatot teremtettek a kisgyermekes családok számára.  

 

Kiemelkedő jelentőségű programsorozat a kétheti rendszerességgel megrendezett szerda esti 

kvízest, amelyet Rudolf Dániel kvízmester vezet. 2025-ben összesen 18 alkalommal valósult 

meg, a résztvevő csapatok számára pedig szezononként kvízkupa is meghirdetésre került, 

amely tovább erősítette a közösségi elköteleződést és a visszatérő részvételt. 

 

A kulturális programkínálat részeként tavasszal könyvbemutatót tartottak Surányiné Leon-

Kertész Tünde Judit pomázi szerző Costa Ricáról szóló könyve kapcsán, valamint irodalmi-

zenei estet tartottak Maszkurával (Bíró Szabolcs), aki verseket feldolgozó zenei műsorral 

lépett fel. Havi rendszerességgel működött továbbá a könyvklub, amely 2025-ben 8 

alkalommal biztosított lehetőséget egy közösen kiválasztott könyvről való beszélgetésre. 

 

A Pöttyös Bögre Kávézó egyik tudatosan épített, hagyományos eleme a havi alkotói 

bemutatkozás, amely során minden hónapban egy új, Pomázon élő vagy Pomázhoz kötődő 

alkotónak biztosítottak megjelenési lehetőséget. A bemutatkozók között képzőművészek, 

fotósok, virágkötők és LEGO-alkotók is szerepeltek. Ezek az alkalmak egyszerre szolgáltak 

kiállítási lehetőségként az alkotók számára, valamint közösségi tudatosításként is, megmutatva, 

milyen sok tehetséges és sokszínű alkotó él a városban. 2025-ben összesen 12 helyi alkotó 

mutathatta meg munkáit a kávézó falai között.   
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Fontosnak tartják a helyi alkotók és kézművesek támogatását, ezért rendszeresen biztosítanak 

teret workshopok és alkotó alkalmak számára. 2025-ben többek között ásványékszer-készítő 

foglalkozásnak, adventi koszorúkészítésnek, valamint egy egész délutános kosárfonó 

workshopnak adtak otthont. 

 

A kávézó közösségi szerepét erősíti, hogy rendszeres találkozóhelyet biztosít a Pomázi 

Ökokör számára, akik kétheti operatív megbeszéléseiket náluk tartják, 2025 első felébe az 

egyik pomázi Tisza Sziget is rendszeresen tartotta találkozóit náluk. Emellett nyitottak a 

lakossági megkeresésekre is: helyszínt adtak többek között gyűjtőcsere-alkalomnak, 

holisztikus témájú beszélgetésnek, valamint nőnap alkalmából egy női szépség brunchnak, 

ahol szín- és sminktanácsadással várták az érdeklődőket. 

 

Gasztronómiai programjaik között kiemelt helyet foglal el a havi rendszerességű vegán 

brunch, amelyet egy munkatársuk vegán szakácsképzésének köszönhetően valósítanak meg. 

Moziklubjainkhoz kapcsolódva rendszeresen szerveznek koktélteraszos moziesteket és 

tematikus mozi menüket, ezzel is erősítve az intézmény programjainak látogatottságát. 

 

2025 első felében 3 alkalommal adott otthont a kávézó Vizi Péter amatőr csillagász stand-up 

jellegű ismeretterjesztő előadásainak, amelyek a csillagászat érdekességeit mutatták be 

közérthető, szórakoztató formában. Emellett helyszíne voltak egy városi nyertes uniós 

csapadékvíz-elvezetési projekt sajtóreggelijének, valamint az ehhez kapcsolódó 

szemléletformáló programsorozat egyik állomásaként egy fotókiállítás díjátadójának is. 

 

A Pöttyös Bögre Kávézó rendszeresen vállal szerepet a művelődési ház városi jelentőségű 

eseményeinek kiszolgálásában is: 2025-ben is ők biztosították számunkra a „Polgármesteri 

fogadás” rendezvény catering szolgáltatását. 

 

A felsorolt programok jól mutatják, hogy a Pöttyös Bögre Kávézó 2025-ben is a klasszikus 

kávézói működésen túlmutató, közösségépítő, kulturális és gasztronómiai értékeket teremtett, 

és aktív, megbízható partnere volt Pomáz közösségi életének. 
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10. ADVENTI KAPU, INTÉZMÉNYI DEKORÁCIÓ 

 

Mindig is büszke voltam arra, hogy mennyi kreatív munkatársam van, akinek a keze nyoma 

gyakran fellelhető az intézmény dekorációjában és a rendezvényeinken egyaránt. Tavaly 

megsajnáltuk a dekoráció után árván maradt adventi kaput és magunkévá tettük. Az arra 

sétálók nagyon szerették és gyakran használták szelfi pontnak. Idén tavasszal is vissza 

szeretnénk helyezni a díszítést. 
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11. ÖNKORMÁNYZATI NYÁRI GYERMEKFELÜGYELET  

 

2025-ben is hasonlóképpen az eddigi évekhez 6 héten keresztül bonyolítjuk a gyermekek nyári 

gyermekfelügyeletét 2-2-2 heti váltásban a három helyi iskolában. A szervezésben ismét jól 

együtt tudtunk működni a pedagógusokkal, illetve a polgármesteri hivatal pénzügyi osztályával, 

és az eddigiektől eltérően már a jelentkezés és az adminisztráció kivitelezés is egész 

zökkenőmentesen ment. Most először nem az iskolákban, hanem nálunk lehetet jelentkezni, 

ami sok kellemetlenségtől kímélt meg minket, illetve az előleg fizetésével jelentősen 

tudatosabbá és felelőségteljesebbé váltak a szülők.  

Annak ellenére, hogy ez nem tábor, hanem egy nyári felügyelet biztosítása, mindig törekszünk 

arra, hogy színes programot tudjunk összeállítani. A hetek közti különbségek nagyban függnek 

a pedagógusok kreítivitásától és motiváltságától, de összességében mind a 6 hét dúskált a 

programokban.  Volt köztük kultúra, sportfoglalkozás, kézműveskedés, kirándulás, edukáció, 

és sok-sok játék. A 6 hét alatt 52 gyermek 88 alkalommal vette igénybe a felügyeletet.    

 

Fotó: A nyári gyermekfelügyeleten részt vevő gyerekek, egy szórakoztató interaktív 

foglalkozáson találkozhattak Takáts Géza íróval, László Tímea Boglárka illusztrátorral és 

Lénával, a Léna kalandjai főszereplőjével. 
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12. TESTI-LELKI JÓLLÉT PROGRAM – fókuszban a testi és mentális egészség  

 

Tavaly októberben sikeresen debütált a PMHK és különböző területeken működő szakemberek 

együttműködésében megvalósuló programsorozatunk. A program elsődleges célja, hogy 

hozzájáruljon a felgyorsult hétköznapok közben a látogatók fizikai és mentális egészségéhez, 

valamint igyekszik a különböző korosztályok igényeinek megfelelő klubokat biztosítani.  

 

Az Újra Mozdulj Közösség célja, hogy támogassa a résztvevőket az egészséges életmódra való 

áttérésben. Ehhez havonta különböző, izgalmas és aktuális témákat hozunk meghívott 

szakemberekkel, és az előadás vagy beszélgetés során érintjük a mozgást, a helyes étkezést, a 

mentális egészséget és hogy hogyan lehet egészségesebb az életvitelünk.  

 

A Színezd újra – szülőtámogató csoport alkalmak során szakmailag megalapozott ismeretekre 

építve, gyakorlati példákon és megélt helyzeteken keresztül dolgoznak a résztvevők. Cél, hogy 

segítsük a szülőket jobban érteni gyermekeik működését, saját szülői reakcióikat, és hogy 

támogatást kapjanak a mindennapi nevelési helyzetekhez — legyen szó kisgyermekkorról vagy 

a kamaszkor kihívásairól. 

 

A Stresszkezelő workshop novembertől már nemcsak édesanyáknak, hanem édesapáknak is 

nyitottá tettük. Baba-mama klubunk, a Szoptatásra hangoló klub, valamint a Mommyminutes 

szülés utáni regenerációs tanácsadása a kisgyermekes édesanyákat várta szeretettel. A 

Lélekszoba mentálhigiénés klub kortól és nemtől függetlenül várta az érdeklődőket. 

 

Novemberben két új szakember is csatlakozott a programhoz. A fejlődési mérföldkövek 

útvesztőjében címmel indult egy 4 alkalmas sorozat, melyben a gyermekkorhoz köthető, 

fejlődési rendellenességek felismerésében segített eligazodni Ardai Evelyn gyógypedagógus, 

egyetemi oktató. November végén a Veszteségfeldolgozás, újrakezdés az ünnepekhez közeledve 

címmel indult klub Szántó Mária coach, gyászterapeuta, veszteségfeldolgozást segítő 

szakember vezetésével.  

 

A Testi-lelki jóllét program a PMHK és a szakemberek együttműködésében valósul meg, 

ingyenesen látogathatóak! Ezúton is szeretném megköszönni együttműködő partnereinknek a 

közösségért végzett áldozatos munkájukat. 
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13. A MI CSODÁS SZENIOR KÖZÖSSÉGÜNK - ÖRÖMTÁNC 

 

Továbbra is fontosnak érzem megemlíteni Csordás – Novák Marcsit és azt a fantasztikus 

odaadó munkát, amit a szenior korosztályért tesz. Személyisége és szakmaisága annyira 

magával ragadó, hogy a közösség egyre csak nő és nő. Ez nem egy hagyományos értelemben 

vett tánc óra, hanem egy komplex zenés egészségmegőrző mozgásprogram, ami segít testileg, 

lelkileg, szellemileg frissen és nem utolsó sorban közösségben maradni.  

A Szenior Örömtánc jellegzetessége és mottója: MOZGÁS, ÖRÖM, AGYTORNA. 

Soha nem gondoltam volna, hogy ez a foglakozás az alacsony részvételi díj miatt egyszer 

rentábilis is lehet, de a folyamatosan növekvő létszám miatt most már nem állunk messze tőle. 

 

 

14. TÁMOGATÁSOK, IGYENES TEREMBÉRLETEK 

 

Az elmúlt évben 374 alkalommal adtunk ingyenes terembérleti lehetőséget rendszeres civil 

bérlőinknek, 37 alkalommal biztosítottunk ingyenesen helyet intézményeknek, 

szervezeteknek, valamint 11 alkalommal adtunk kisebb nagyobb teremhasználati 

kedvezményt. Ez összesen 14 942 175 Ft támogatást jelentett nekik.  

 (A részletes tábla, illetve az, hogy ez összegszerűen mekkora támogatást jelentett a különböző 

szervezeteknek, intézményeknek a beszámoló végén található.) 
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15. JELENTŐSEBB SAJÁT VAGY TÁRSSZERVEZÉSBEN MEGVALÓSULÓ 

PROGRAMJAINKRÓL RÖVIDEN, KÉPEKBEN 

 

Az alábbi fejezetben a teljesség igénye nélkül szemezgettem azok közül a programok közül, 

amik kifejezetten közel álltak a szívünkhöz. A külső szervezésben megvalósult, befogadott 

programok megtalálhatóak a beszámoló végén lévő havi műsorokban. Érdemes végig nézni 

őket, mert egy igazán színes és változatos év van mögöttünk. Ezek a műsorok jól mutatják az 

éves munkánk egészét, ezzel teljes képet adva az intézmény 2025-ös évéről.  

 

A Magyar Kultúra Napja  

Az esti Cimbaliband koncert közös szervezésben valósult meg a Kevély táncegyüttessel.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Páros Romantika Party 

A Partyn megtelt a színházterem szerelemmel. A dekoráció, a hangulat, a zene, a vicces 

játékok, a sok boldog pár és a finom falatok révén igazán páratlan utazáson vehettek részt azok, 

akik velünk tartottak. 
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Farsangi Családi Délelőtt  

Ez a családi délelőtt is a Kevély táncegyüttessel közös szervezésben valósult meg. A remek 

hangulatnak, a sok-sok mosolygós arcnak és a zenés mulatságnak köszönhetően kellően 

sikerült ráijeszteni a télre.  A program végén elégettük az ifjúság által felöltöztetett és 

szalmával kellően kibélelt Farsangi Julcsát is.  

 

Március 15. – Városi Ünnepség 

A rossz idő miatt a színházterembe szorultak az érdeklődők, de nem búsultunk, mert a Pomázi 

Mátyás Király Általános Iskola fantasztikus műsorral örvendeztetett meg minket.  
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#BEJÖSSZ? - a könyveken túl, kulturális est kamaszok számára 

A program a PMHK és a Közös Liget Alapítvány szervezésében és a METRODOM KFT. 

támogatásával valósult meg. Munkatársaink és együttműködő partnereinek eltökélt szándéka, 

hogy offline programokkal, az egyik legnehezebben elérhető generációt, a kamaszokat is 

elérjük és behívjuk a művelődési házba. Ezzel a programmal indítottuk útjára a BEJÖSSZ? 

sorozatunkat. A nap fő eseménye egy kerekasztal beszélgetés volt meghívott ifjúsági regény 

írokkal, név szerint Kollár Bettivel, Keszthelyi Grétával és Király Anikóval. Emellett számos 

programmal kedveskedtünk a kicsiknek és nagyoknak.  

IV. Pomázi Gyerekkönyv Fesztivál  

Erről a programról részletesebben Benkovics Zita könyvtárvezető számol be. 
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Itt és Most Társulat  

Nagyon fontos számunkra az iskolákkal való együttműködés és a város, illetve környező 

települések intézményeibe járó fiatal generáció elérése. Az Itt és Most Társulat Föld 2.0.5.0. 

című interaktív előadására érkeztek 8. évfolyamról diákok a Budakalászi Patakpart Általános 

Iskolából és a Pomázi Német Nemzetiségi Általános Iskolából. Az előadás témája a 

klímaszorongás volt. Az UNICEF MAGYARORSZÁG felmérése szerint a fiatalok 90%-a 

állítja, hogy valamilyen mértékben szorongást él meg a klímaváltozással kapcsolatban. Az 

előadás során szakértők segítségével lehetséges jövő verziók keltek életre a színpadon a diákok 

ötletei alapján. A program során a felmelegedés, túlfogyasztás, katasztrófa fantáziák, 

környezettudatosság, társadalmi felelősségvállalás kérdéseit járta körbe a társulat a diákok 

bevonásával. 

 

Családi Föld napi rendezvény  

A rendezvény a Pomázi Ökokörrel közös szervezésben valósult meg, akik szuper játékokkal, 

mag csereberével, palántákkal, filmvetítéssel és sok ökotudatos programmal készültek.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/ittesmosttarsulat?__cft__%5b0%5d=AZace1h3vIjYtspRGSzgsvy283vY9uOVSQ9FucFNoDhdHOxKjGhQxrpTz_vtCPZ9fRoEUcfaXJrTZGQqmH0DwpgGPAQON08GIv0l0tOmXJERSoUALffJSQxsnOCyBQxImQhJAuK1SIBiaKYnfLM9SqhqQr6PpJeQpHdqfI9JBvVs_g&__tn__=-%5dK-R
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Nemzetközi Roma Nap 

A Nemzetközi Roma Naphoz kapcsolódóan 100 kisiskolás nézhette meg színháztermünkben a 

Csillaghajó Produkciós Műhely „Madarak voltunk…” című produkcióját, melyben bábok és 

élő szereplők, valamint autentikus élő zenei kíséret segítségével keltették életre a cigányság 

több eredetmondáját feldolgozó és egyesítő világát egy kamaszfiú útkeresésén és felnőtté 

válásán keresztül. Az előadás után egy interaktív beszélgetésre is sor került, ahol a fiatalokban 

felmerülő kérdések is válaszra találtak. Jó volt látni, hogy mennyire aktívak és érdeklődőek 

voltak. 

 

"Mondd el a versed!" - IV. Országos Versíró-Versmondó Verseny  

A versenyt a Magyar Költészet Napja alkalmából Jánosi Ferenc színművésszel közösen 2022-

ben hívtuk életre és mára már országos rendezvénnyé nőtte ki magát. Állandó zsűritagjaink: 

Kalapos Éva Veronika, Kardos Horváth Janó 

 

 

https://www.facebook.com/csillaghajoprodukcio?__cft__%5b0%5d=AZamrfZ7B_uGrtyDuhvesOWzDcwWjNxW4ytpWoroV8QtVnaNBWFQocc7c9jSGiqTfCFqUneG2mJ_To6aqY1qxvHLL6Q1SfVEyiMy5alfLy6e-7H8QvU0J80ne0-2bltYhf1ryy7X9hNIw0CQz-o3rrBj3gTX1lM48y-ZvzTOPG2qfQ&__tn__=-%5dK-R
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Húsvéti Családi Délelőtt 

Az év egyik legcukibb rendezvénye, ahol a Nyúl ellátogat Hód barátjához, kézműveskedünk, 

játszunk, tojást keresünk és, hogy a buli se maradjon el, készítettünk egy dalt a mesterséges 

intelligencia segítségével, kifejezetten erre az alkalomra. A dalhoz leforgott egy kis videó is, 

ami pillanatok alatt végigsöpört a világhálón.  "Volt egy hód ki Pomázon élt, a művelődési 

házban megtért, álmát szobája csendje védte, míg nem jött egy reggel furcsa vendége..." 
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Tavaszünnep – Karaván Família több, mint folklór koncert 

Már lassan hagyománnyá válik, hogy évente ellátogat hozzánk a Karaván Família, ami minden 

alkalommal igazi örömünnep számunkra. Hálásak vagyunk nekik, hogy az elmúlt években 

nyertes pályázataik kimaradhatatlan helyszínévé váltunk.   

 

Musicalcsillagok – A következő generáció: Farkas Olivér és Ferenczi-Nagy Bátor 

A koncert a "Teret a tehetségnek" programunk keretében valósult meg. A két ifjú tehetség a 

2024-es DAL DERBY énekversenyen már elrabolta a közönség szívét. A PMHK 

különdíjasaiként itt is bebizonyították, hogy a zene valódi út nem csak a fülekhez, hanem a 

szívekhez is. 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/KaravanFamilia?__cft__%5b0%5d=AZbxQ_3APjZZqh3amvImvHzrrS45Nj6-z0BMvqRbBs9tQUQ_iLYru813sxILH3RT8GqfIDp6L8uEARYpKwALXNU_idmJocLvB0-IKcbhD6nRF3Gobgn-nd96LOu8GTUPk3g-JG5hipEDTQ9IX9QoAXfSWqBj8p0WAANDI9jaxn0_kA&__tn__=-%5dK-R
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Városi Gyereknap  

A 10.00-16.00 óráig tartó rendezvényen a gyerekeké a főszerep. A fellépő művészek mellet, 

helyi csoportok, vásár és a legnagyobbak örömére a gasztronómia is helyet kap.  

Évek óta kiemelt kiemelt partnereink a Pest Vármegyei MATASZ és Varga Dávid 

vidámparkos, aki egy ingyenes körhintával ajándékozta meg a legkisebbeket.  
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Polgármesteri fogadás - Pomáz büszkeségei 2025 

A fogadás 4. alkalommal került megrendezésre, melynek helyszínéül a Pomázi Művelődési 

Ház és Könyvtár Placc kerthelyiségét választottuk. A város és a művelődési ház weboldalán 

megjelent felhívásra 36 pomázi lakhellyel és általános iskolai jogviszonnyal rendelkező, 

kiemelt eredményt elért fiatalt jelöltek szüleik, tanáraik. A jelölés mellé edzői és szaktanári 

javaslatok csatolása is elvárás volt az idei tanévben, melynek minden jelölt kifogástalanul 

eleget tett. A fogadásra meghívást nyert minden fiatal, hiszen olyan elképesztő megyei, 

országos és nemzetközi eredményeket értek el az idei tanévben, melyeket nem tudtunk 

figyelmen kívül hagyni. A fogadás helyszíne erre az alkalomra ünnepi dekorációba öltözött, a 

catering szolgáltatást a Pöttyös Bögre Kávézó csapata biztosította, mely a fogadás nívóját 

különösen emelte, a fiatalok felvették elegáns ruhájukat, és egy picit belekóstolhattak abba, 

milyen mikor egy rendezvény róluk szól és értük van. Az emléklapok és ajándékkönyvek 

átadása után közös koccintásra és egy kötetlen beszélgetésre invitált minden megjelentet 

Polgármester úr. A halk zene, a kellemes nyári este és a fogadás szellemisége reményeink 

szerint örök emlék lesz minden ifjú tehetség számára, akire ebben a tanévben különösen 

büszkék lehetünk. 
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Moziklub – Petőfi Kulturális Program 

Mi kell egy szuper estéhez? Gyönyörű idő, jó társaság és remek színészeket a filmvásznon. 

Tavaly második alkalommal pályáztunk sikerrel a Petőfi Kulturális Program Moziklubjára. 

Fantasztikus közösség alakult ki, bízom benne, hogy idén is lesz lehetőségünk folytatni. A 8 

magyar filmet ingyenesen az Nemzeti Filmintézet a programon keresztül biztosította 

számunkra. Időjárástól függően szabadtéri és beltéri vetítéseket is tartottunk.  

Moziklubvezető: Kiss Ernő Zsolt 
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Dunakanyar Oldtimer túra  

Sok pomázi örömére, ismét minket választott helyszínéül a Dunakanyar Oldtimer Egyesület. A 

rendezvény nagyon sokakat vonzott, ami valljuk be nem meglepő, ugyanis elképesztő 

autócsodák lepték el a parkolónkat.  

 

Szent Iván éj a Placcon 

Az előző év nagy sikere után, tavaly már hagyományteremtő jelleggel ismét Szent Iván napi 

pikniket tartottunk a Placcon. A talpalávalót Busa Pista DJ szolgáltatta. 
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Dal Derbi Döntő - Tehetséggondozás   

Tavaly is részt vettünk Borbély Brigitta munkatársammal a DAL DERBY Országos 

Énekverseny egész napos döntőjén, hogy PMHK különdíjban részesítsük az általunk 

kiválasztott versenyzőket. Nagyon sok tehetséges és magával ragadó fiatallal találkoztunk, 

akiket a pomáziak is megismerhettek szeptember 20-án Pomáz Város Napján.   

 

 

Veres Petra - Első 

Veres Petra első önálló koncertje hatalmas sikerrel zajlott a PMHK Placc színpadján. Édesapja 

Veres Péter - az Apacuka zenekar tagja – kísért őt gitáron. Petra a DAL DERBY országos 

énekverseny felfedezettje és egyben a PMHK különdíjasa. 

 

 



 
35 

ASZAKKÖR zárókiállítás 

A "Tudásunkkal kézenfogva a közösségekért" szakkörein készült alkotásokból egy fantasztikus 

kiállítást tartottunk. Csillag Marianna, a Holdvilág dalkör és a Kevély Táncegyüttes 

produkciójukkal emelték a rendezvény fényét. 

 

Nemzeti Összetartozás Napja – Városi megemlékezés 

A megemlékezés a Pilisi Nemzeti Keresztény Egyesülettel közös szervezésben valósult meg. 

A műsorban közreműködtek: Anga Kakszi István színművész és Kósa Zsolt színművész 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/pilisinemzeti?__cft__%5b0%5d=AZaOC-OxfnIU76TV_42KuSEbtv_XjRFGtRig3vLk-4CnpYgtt_mJr2Ezk7ps73cC7GceOKnqN4LRPc_VxuT83rF93Gk1LSjXon8rWyXProhUv7wdcXV4Ob1laS_qDizuMhLwVVw136Kr0IgLvzvlMmO0o646N0ExnwRlrr2BXsCzTg&__tn__=-%5dK-R
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Bejössz? – Különleges éjszaka a PMHK-ban  

 A PMHK és a Közös Liget Alapítvány közös szervezésében valósult meg a „Bejössz?” 

programsorozat legújabb állomása, amely ezúttal valóban különleges élményt kínált a 

fiataloknak. 17 kamasz töltötte az éjszakát a Pomázi Művelődési Ház falai között Az eseményt 

tovább gazdagította, hogy a Sashegyi Sándor Általános Iskola és Gimnázium közösségi 

szolgálatát teljesítő nagykamaszok kortárs segítőként vettek részt, támogatva a program 

gördülékeny és élménydús megvalósulását. A Moziklubban a díjnyertes Kojot négy lelke című 

animációs filmet láttuk, majd a rendező Gauder Áron mesélt kulisszatitkokról, az animáció 

készítéséről és saját filozófiai szemléletéről.  A vetítés után közös pizzázás, majd elemlámpás 

felfedező séta következett a művház rejtett helyszínein.  A közös reggelit a Pöttyös Bögre 

Kávézó -ban fogyasztottuk el. Egy éjszaka, ahol a közösségi élmény, a kultúra és a felfedezés 

találkozott – és amely méltó folytatása volt a #Bejössz sorozatnak. 
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Kihívás Napja 2025   

Országos Kihívás Napja programhoz csatlakozva számos ingyenes aktivitással vártuk a 

résztvevőket reggeltől estig. Magyarországon 1991 óta tart a vetélkedés a legsportosabb címek 

elnyeréséért. A Művelődési Ház közösségeként indultunk a Magyarország Legsportosabb 

Közössége cím elnyeréséért. 100 indulóból a 16 helyen végeztünk, ami elsőre nagyon szép 

eredmény. A programot Szabadi Kata funkcionális tréner fogta össze. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adam's Sons Koncert 

Palatka Noémi szintén a DAL DERBY Országos Énekverseny különdíjasa aki zenekarával az 

Adam's Sons formációval érkezett hozzánk. A Szeged melletti Sándorfalváról érkező fiatalok 

egy fantasztikus 30 perces koncerttel szórakoztatták azokat, akik ellátogattak a Placcra. 
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Csevej Immanuel – Balázs László Gábor emlékest 

Megtisztelő, hogy mi adhattunk otthont a Csevej Immánuel emlékestnek. A közel 3 órás 105. 

rendhagyó eseményt Balázs László Gábor emlékének szentelték. A megható és egyben 

felemelő est folyamán felléptek az elmúlt évtizedek művésztársai és barátai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Szent István Napja – Városi ünnepség 

Az új kenyeret megszentelte és megáldotta Mogda Péter katolikus plébániai kormányzó, 

Milisavic Ljubisav szerb ortodox parókus, Gánicz László görögkatolikus parókus, Nyilas 

Zoltán református esperes. Átadták a "Pomáz Város Közművelődéséért” és a „Pomáz Város 

Közszolgálatáért” díjakat.  A korábbi évek díjazottjai Jermakov Katalin ötvösművész tervezte 

ezüst kitűzőt vehettek át. A műsorban közreműködtek Borbély Richárd és Patkós Márton 

színművészek. 
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Pomáz Város Napja  

Ezen a hagyományos civil és kulturális napon ünnepeltük a várossá válásunk 25. évfordulóját. 

Ez alkalomból számtalan meglepetéssel készültünk, üzentünk a jövőnek, jubileumi poharat 

készítettünk és megújult a rendezvény arculata is. Soha ilyen tömeget még nem láttunk.  
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Idősek világnapja  

A programot 2024-ven Király Eszterrel az SZSZK intézményvezetőjével közösen álmodtuk 

meg. Fellépő művészeink Zsadon Andrea & Szolnoki Tibor hatalmas sikert arattak a 

szépkorúak körében. Tele volt a szívünk szeretettel.     

 

Szüret  

A program évről évre a nemzetiségi önkormányzatokkal közös szervezésben valósul meg.  
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Aradi vértanúk napja – Városi megemlékezés 

Ezt a megemlékezést, - a Március 15.-hez hasonlóan – vetésforgó rendszerben minden évben a 

helyi általános iskolák egyike vállalja magára. Tavaly a Pomázi Német Nemzetiségi Általános 

Iskola diákjainak összeállításával emlékeztünk a Városháza Parkjában. 

 

Október 23. – Városi megemlékezés az 1956-os forradom és szabadságharc emlékére 

A műsorban közreműködött Balog Tímea operaénekes és Kautzky Armand színművész. 

Átadták a „Pomáz Díszpolgára” és a „Posztumusz Pomázért” kitüntetéseket, valamint az 

„1956-os Magyarok Világszövetségéért” díjat. 
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Halloween-i családi rémület 

Ez az év legsikeresebb tematikus családi rendezvénye, ilyenkor az egész épület mozgásban van. 

Szerencsére tavaly nagyon sok segítséget kaptunk a fiataloktól, így minden állomáson kezelni 

tudtuk a tömeget. (Az alsó képen a fiatalokkal kiegészült csapatunk látható.)  
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Fehérbot Napja  

Ötödik éve-e naphoz kapcsolódva hívjuk életre azt a népszerű, interaktív érzékenyítő 

programunkat, melyet minden évben negyedikes diákoknak szervezünk. Az idei évben is 

Lakatos Norbert, alias Vaklufis volt a vendégünk. Ő az egyetlen látássérült Magyarországon, 

aki nemzetközi lufihajtogató vizsgával rendelkezik. Norbi köré szerveztünk egy játékos, mégis 

tanulságos, szívhez szóló érzékenyítő programot, amelyet mi magunk is mindig legalább 

annyira élvezünk, mint a vendégül látott osztályok. 
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Márton-napi családi délelőtt 

Ez a rendezvényünk is a Kevély Táncegyüttessel közös szervezésben valósult meg. Zenéből, 

játékból, táncból és jóhangulatból ismét nem volt hiány. 

 

Szerelmem Erdély – Rékasi Károly Wass Albert estje  

Az előadás a Pomázi Coop üzlettel együttműködésben valósult meg.  
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V. Pomázi Csillagszóró Jótékonysági Koncert 

A program a Közös Liget Alapítvánnyal közös szervezésben valósult meg, de igazi 

iskolapéldája a helyi összefogásnak. Pár évvel ezelőtt egy pomázi lány Szczuka Panna álmodott 

egy nagyot, és az álmaihoz megtalálta a megfelelő partnereket. Az esemény azóta is minden 

évben a helyi művészek, civilek, intézmények és vállalkozók összefogásával valósul meg. 

 

Városi Mikulás, fényvonat és Adventi Vásár 

Ismét elsöprő sikert aratott Mikulás napi programunk. Hatalmas meglepetésünkre a környező 

településekről is sokan ellátogattak hozzánk.   
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Adventi műsor gyertyagyújtás I, II, III, IV 

Tavaly is változatos programmal, kórusokkal, koncertekkel, helyi művészekkel, civil 

szervezettek, intézményekkel vártuk az érdeklődőket egy közös hangosodásra. A műsort a 

PMHK előtti ünnepi sátorban tekinthették meg, a gyertyák pedig a Szent István Parkban 

elhelyezett Adventi koszorún kerültek meggyújtásra. 
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VÉGSZÓ 

 

Tisztelt Képviselő Testület! 

 

A beszámolóm végére érve bízom benne, hogy Önök is látják milyen változatos és sikeres évet 

tudhatunk magunk mögött. Képtelenség volt mindet lapra vetni, de remélem azért nem hagytam 

ki semmi érdemlegeset. Tudom, hogy többen nem csak beszámolók alapján értékelik a 

munkánkat, hanem év közben is nyomon követik az életünket. Köszönet mindenkinek, aki 

bármilyen formában hozzájárult ehhez az eredményhez.  

Bízom benne, hogy Önök is úgy látják, hogy munkánkkal nagyban hozzá tudtunk járulni a 

város nevének öregbítéséhez, és a kulturális- és közösségi élet fellendítéséhez. A teljes 

csapatom nevében köszönöm az együttműködésüket és a támogatásukat!  

 

Pomáz, 2026. február 9.      

Tisztelettel: 

Nyári Darinka - intézményvezető 
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MELLÉKLET 1.  - HAVI MŰSOROK 
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MELLÉKLET 2.  - RENSZERES FOGLALKOZÁSAINK 
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MELLÉKLET 3. - TEREMBÉRLETI TÁMOGATÁSOK SZÁMOKBAN 

 

Rendszeres ingyenes terembérlők 2025. január 1-től december 19-ig 

Csoportfoglalkozás Terem típusa 
Óra / 

Alkalom 

Terem 

óradíja 

Alkalmak 

száma 

Támogatás összege 2025-ös 

évre 

Bauhaus Festőiskola Paletta 3 óra 4 950 Ft 20 297 000 Ft 

ETKA jóga (szerdai) Nagyterem  1,5 óra 16 500 Ft 34 841 500 Ft 

Holdvilág Dalkör Kaméleon 1 óra 4 950 Ft 35 173 250 Ft 

Holdvilág Kártyaklub Nagyterem 3 óra 16 500 Ft 44 2 178 000 Ft 

Kertbarátok Klubterem 3 óra 8 800 Ft 41 1 082 400 Ft 

Meridian jóga Kaméleon 1,5 óra 4 950 Ft 34 252 450 Ft 

Mozdulj Pomáz gerinctorna Nagyterem 1 óra 16 500 Ft 65 1 072 500 Ft 

Mozdulj Pomáz zumba Nagyterem 1 óra 16 500 Ft 64 1 056 000 Ft 

Pingpong Nagyterem 2 óra 16 500 Ft 37 1 155 000 Ft 

összesen:  8 108 100 Ft 
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Alkalmi ingyenes terembérletek 2025 

Rendezvény neve Szervező Terem típusa 
Terem 

óradíja 

Rendezvény 

időtartama 

Támogatás 

összege 

Véradás 
Magyar Vöröskereszt 

Pest Megyei Szervezete 
Színházterem  16 500 Ft 5 x 7 óra 577 500 Ft 

Kistérségi 

Kártyaverseny 
Holdvilág-árok OKE Színházterem 16 500 Ft 8 óra 132 000 Ft 

Egyházi vezetők 

bemutatkozása a 

szülőknek 

Pomázi Mátyás Király 

Általános Iskola 

Klubterem 

hangosítással 
13 200 Ft 1,5 óra 19 800 Ft 

MATASZ taggyűlés 
MATASZ Pest Megyei 

Szervezet 
Harmónia terem 4 950 Ft 1,5 óra 7 425 Ft 

Pilis Kapuja Művészeti 

Fesztivál 
Holdvilág-árok OKE 

Színházterem 

hangosítással 
27 500 Ft 7 óra 192 500 Ft 

Szeretünk Pomáz Est 
Szeretünk Pomáz 

Egyesület 

Színházterem 

hangosítással 
27 500 Ft 2 x 2,5 óra 137 500 Ft 

Német Iskola Gála 

Pomázi Német 

Nemzetiségi Általános 

Iskola 

Színházterem 

hangosítással 
27 500 Ft 5 óra 137 500 Ft 
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Német Iskola Gála 

próba 

Pomázi Német 

Nemzetiségi Általános 

Iskola 

Színházterem 

hangosítással 
27 500 Ft 5,5 óra 151 250 Ft 

Sashegyi Iskola 

Tavaszköszöntő Gála 

próba 

Sashegyi Alapítvány 
Színházterem 

hangosítással  
27 500 Ft 3,5 óra 96 250 Ft 

Horgászegyesület éves 

közgyűlés 

Pomázi 

Horgászegyesület 
Kaméleon terem 4 950 Ft 1 óra 4 950 Ft 

Jótékonysági koncert magánszemély 
Színházterem 

hangosítással 
27 500 Ft 3 óra 82 500 Ft 

Tüdőszűrés 
Tüdőgyógyintézet 

Törökbálint 
Klubterem 8 800 Ft 11 x 10 óra 968 000 Ft 

Tüdőszűrés 
Tüdőgyógyintézet 

Törökbálint 
Klubterem 8 800 Ft 2 x 4 óra 70 400 Ft 

Szintvonalas 

teljesítménytúra rajt-cél 

helyszín 

Szintvonalas Oktatás 

Sportegyesület 
Színházterem 16 500 Ft 14,5 óra 239 250 Ft 

Vujicsics Tihamér 

Emlékprogram 

Pomázi Szerb 

Nemzetiségi 

Önkormányzat 

Színházterem 

hangosítással 
27 500 Ft 7 óra 192 500 Ft 
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Terepasztalos stratégiai 

játék délután 
magánszemély Színházterem 16 500 Ft 8 óra 132 000 Ft 

Anyatejes ünnepség 
ENA Egészséges 

Nemzetért Alapítvány 

Színházterem 

hangosítással 
27 500 Ft 3 óra 82 500 Ft 

Szerb színházi előadás 

Pomázi Szerb 

Nemzetiségi 

Önkormányzat 

Színházterem 

hangosítással, 

Klubterem 

27 500 Ft 

8 800 Ft 
8,5 óra 308 550 Ft 

IV. Pomázi Jóga 

Maraton 

Etka-Jóga Rekreációs 

Egyesület 

Színházterem 

hangosítással, 

Klubterem, Tükör 

terem, Harmónia 

terem 

27 500 Ft 

8 800 Ft 

4 950 Ft 

9 óra 415 800 Ft 

Éves Országos ETKA 

jógázók Találkozója 

Etka-Jóga Rekreációs 

Egyesület 

Színházterem 

hangosítással, 

Klubterem 

27 500 Ft 

8 800 Ft 
7 óra 254 100 Ft 

Jótékonysági Erzsébet 

bál 

Szent István Király 

Plébánia 

Színházterem 

hangosítással 
27 500 Ft 11 óra 302 500 Ft 

Sashegyi napok Sashegyi Alapítvány 
Színházterem 

hangosítással 
27 500 Ft 3,5 óra 96 250 Ft 

IV. Méhes Imre 

Kórustalálkozó 

Budakalászi Kórus 

Egyesület 
egész ház 66 000 Ft 6 óra 396 000 Ft 
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Figyelemfelhívás, a 

szoptatás fontosságára 

Életkezdet Szakmai 

Egyesület 

Színházterem 

hangosítással 
27 500 Ft 6 óra 165 000 Ft 

Csevej Immánuel 105. 

Balázs Gábor Emlékest 

Kellár F. János 

Immánuel 

Színházterem 

hangosítással 
27 500 Ft 6 óra 165 000 Ft 

Kutyamentő oktatás magánszemély Klubterem  8 800 Ft 6,5 óra 57 200 Ft 

Zöld szív Konferencia 

Zöld Szív Ifjúsági 

Természetvédő 

Mozgalom 

Színházterem 

hangosítással 
27 500 Ft 8 óra 220 000 Ft 

Mantrailing Akadémia 

Alapítvány  

3. Challenge day 

magánszemély Klubterem 8 800 Ft 8 óra 70 400 Ft 

Bábos mesekuckó és 

játszóház 
Pomázi Ökokör Klubterem 8 800 Ft 4 óra 35 200 Ft 

Sashegyi Iskola 

Adventi Gála próba 
Sashegyi Alapítvány 

Színházterem 

hangosítással 
27 500 Ft 3,5 óra 96 250 Ft 

Pályaválasztási szülői 

értekezlet 

Pomázi Mátyás Király 

Általános Iskola 

Színházterem 

hangosítással 
27 500 Ft 3,5 óra 96 250 Ft 
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Tangó est Unicornis Alapítvány 
Színházterem 

hangosítással 
27 500 Ft 6 óra 165 000 Ft 

összesen: 6 067 325 Ft 
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Kedvezményes terembérletek 2025 

Rendezvény neve Szervező Terem típusa 
Terem 

óradíja 

Rendezvény 

időtartama 

Kedvezmény 

összege 

Nosztalgia délután Holdvilág-árok OKE Színházterem 16 500 Ft 5 óra 41 250 Ft 

Szerb Szilveszteri bál 
Pomázi Szerb Nemzetiségi 

Önkormányzat 

Színházterem 

hangosítással 
27 500 Ft 12 óra 165 000 Ft 

Sváb farsangi bál 
Pomázi Német Nemzetiségi 

Önkormányzat 

Színházterem 

hangosítással 
27 500 Ft 4,5 óra 61 875 Ft 

Memóriafejlesztő 

tréning 
magánszemély Klubterem 8 800 Ft 8 x 1 óra 35 200 Ft 

Sashegyi Iskola 

Tavaszköszöntő Gála 
Sashegyi Alapítvány 

Színházterem 

hangosítással, 

Klubterem, Harmónia 

terem 

27 500 Ft 

8 800 Ft 

4 950 Ft 

3 óra 61 875 Ft 

Szerb búcsú bál 
Pomázi Szerb Nemzetiségi 

Önkormányzat 

Színházterem 

hangosítással 
27 500 Ft 9 óra 123 750 Ft 
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OH Kártya 

Konferencia 
magánszemély 

Szinházterem és 

emeleti termek 

27 500 Ft 

4 950 Ft 
9 óra 85 525 Ft 

Csecsemő és 

Gyermek Elsősegély 

tanfolyam 

ENA Egészséges Nemzetért 

Alapítvány 
Klubterem 8 800 Ft 4 óra 17 600 Ft 

UV Sport nap magánszemély 
Színházterem 

hangosítással 
27 500 Ft 5 óra 68 750 Ft 

Sashegyi Iskola 

Adventi Gála 
Sashegyi Alapítvány 

Színházterem 

hangosítással, 

Klubterem, 3 emeleti 

terem 

27 500 Ft 

8 800 Ft 

4 950 Ft 

3 óra 76 725 Ft 

Okostelefon képzés  Observans Kft Kaméleon terem 8 800 Ft 2 x 8 óra 29 200 Ft 

összesen: 766 750 Ft 
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A Pomázi Művelődési Ház és Könyvtár könyvtárának 

2025. évi beszámolója 

 
 

1. Rövid összefoglaló 

 

 

 

a) Sikerek, eredmények és trendek (használati mutatók alapján) 

 

• a könyvtártagok száma évről évre növekszik 

• a Könyvtár belső tereiben is történt fejlesztés: sikerült megoldani a felnőtt 

olvasóteremben a polcok megvilágítását 

• gazdagodtunk a fent említett lámpákkal, JBL hangfallal+mikrofonnal és egy 

laminálógéppel 

• sikeresen megrendeztük a IV Pomázi Gyerekkönyv Fesztivált 

• nőtt némely Könyvtár által szervezett program látogatottsága 

• sok iskolai és óvodai csoportot fogadtunk 

• sikeres volt az Oltalom Karitatív Egyesület számára meghirdetett gyűjtés 

 
 2021 2022 2023 2024 2025 

0-6 év    511 460 

7-14    357 407 

14 év alatti 310 426 581 868 867 

15-16    48 50 

17-18    25 23 

19-25    18 27 

26-35    46 54 

36-54    279 321 

14-17 éves 25 26 34   

18-29 éves 21 14 14   

30-54 éves 131 154 213   

55-65 éves 34 33 36 57 64 

65 év feletti 78 79 91 140 145 

Összesen 599 732 969 1481 1551 
Első beiratkozók száma 

összesen 
163 234 334 235 327 

Első beiratkozók 14 év 

alatti  
89 109 190 117 178 

Első beiratkozók 65 év 

feletti 
13 22 25 16 17 

A 2024-től a statisztikában egy új, részletesebb korosztályi besorolást kívánt meg az 

adatgyűjtő, amint az a táblázatból kitűnik.. 

 

Úgy gondolom, hogy önmagában a számok akkor igazán izgalmasak, ha van mivel 

összehasonlítani, ezért 2021-től lehet nyomon követni a táblázatban az adatok változásait. 

Remélem, látszik, hogy szépen, fokozatosan sikerül „visszaépíteni” a Könyvtár 

olvasóközösségét a covid után. Sok munka van benne, amihez nagyon sok segítséget kapunk.  
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Amint a számokból kiolvasható: 

• Könyvtárunk olvasóinak derékhadát két csoport alkotja, a gyermekek (0-14) és a 36-

54 éves korosztály és ebből is kiemelkedő a 14 év alattiak magas aránya, 

• a gyermekek számának emelkedése talán betudható annak, hogy nagyon sok óvodás és 

kisiskolás fordult meg nálunk szervezett keretek között, közülük pedig sokan 

visszatértek a szülőkkel, hogy beiratkozzanak és könyvet kölcsönözzenek, 

• a friss nyugdíjasok is egyre többen találnak meg minket, amely annak is köszönhető, 

hogy a Művelődési Ház is sok programot, elfoglaltságot kínál számukra, 

• ha összehasonlítanánk a Művelődési Ház és a Könyvtár látogatói korfáját, az 

valóüszínűleg nagyon hasonló lenne. 

 

 

 

 

 

 
 

A képen szépen látszik, hogy a covid után hogyan szívárogtak vissza az olvasók a könyvtárba. 

 

Nyitva tartás 

 
 

Könyvtárunk szolgáltatásai 2025-ben 222 napon voltak elérhetők. 2025-ben a naptári 

ünnepeken kívül az alábbi napokon voltunk zárva  

 

 

04.04.   III. Pomázi Gyermekkönyv Fesztivál     1 nap 

07.15. - 08.04.  nyári zárás       15 nap 

09.20.    Pomáz Napja              1 nap 

12.29. - 12.31.  téli zárás           6 nap 
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Könyvtárhasználati adatok 

 

Időszak 

 

Nyitva-

tartási 

napok 

száma 

 

Kölcsönzött 

dokumentu-

mok száma 

Alkalmak 

száma 

Különböző 

személyek 

száma 

Kölcsönzés + 

hosszabbítás + 

dokumentumok 

száma 

Összes 

művelet 

2025. 

01.06. – 

12.18. 222 

összesen 23283 7839 1251 29574 52976 

14 év 

alatti 
11919 3755 631 15045 26805 

2024. 

01.08. – 

12.20. 218 

összesen 25780 10780 1481 25780 45878 

14 év 

alatti 
12828 4813 868 12828 22657 

2023. 

01.02. – 

12.20. 

231 

összesen 18885 9363 1117 25101 43813 

14 év 

alatti 
9600 4449 594 12654 21992 

2022. 

01.03. – 

12.21. 

 

217 

 

összesen 

 

14323 4510 862 19696 33987 

14 év 

alatti 

 

6855 

 

2012 434 9523 16167 

2021. 

01.04. -

12.21. 

 

203 

 

összesen 

 

9156 2943 5033 13733 22946 

14 év 

alatti 

 

4089 

 

1249 2165 6029 9952 

        

 
 
 
 
 

 
 

Az összes műveletbe beletartozik a kölcsönzés, előjegyzés, hosszabbítás 
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Az adatok alapján az alábbi megállapítások tehetők: 

• az elmúlt négy év adatait egymás mellé téve látható, hogy a számok az olvasók 

számához viszonyítva szépen emelkednek, 

• tovább nőtt a kölcsönzött dokumentumok száma, 

• örvendetes az is, hogy a kölcsönzési alkalmak száma is nagyon megemelkedett, 

• az elmúlt évben kevesebb volt az új beiratkozónk, ellenben megtartottuk a már 

beiratkozott olvasóinkat, akik gyakrabban jártak és sokkal több könyvet kölcsönöztek, 

• a könyvek árának emelkedése is a könyvtárak irányába tolja az embereket és vonzóbbá 

teszi a könyvtári szolgáltatásokat, 

• sokkal rendszeresebben járnak az olvasók könyvtárba és már nemcsak kölcsönözni, 

amely külön öröm számunkra: 

o különösen a kisgyerekes szülők töltenek el itt szívesen időt gyermekeikkel, a 

gyerekrészlegen szinte minden délután teltház van,  

o az olvasóterem a vizsgaidőszakban népszerű, 

o már rendszeresen előfordul, hogy iskola után a gyerekek ide jönnek és 

leckéjüket itt írják meg, később a szülők ide jönnek értük. 

 

Bevételek 

 

A következő táblázat a könyvtár szolgáltatásaiból származó bevételeket foglalja össze. 

Bevételek 2026 

(Ft) 

 

 Beiratkozás Késedelem Nyomtatás 
 

Összesen  

január 61800 17800 15760 95360 

február 48300 6600 1560 56460 

március 55800 11160 7160 74120 

április 34800 21080 5160 61040 

május 38700 24980 6000 69680 

június 42600 49945 7660 100205 

július 42600 30220 6170 78990 

augusztus 44100 20940 8540 73580 

szeptember 48600 23370 6040 78010 

október 56400 26360 12120 94880 

november 44700 22380 9800 76880 

december 27900 14600 6960 49460 

Összesen 546300 269435 92930 908665 
 

A táblázatban szereplő tételekről minden esetben nyugtát állítottunk ki.  

a) Beiratkozási díj 

A beiratkozási díjak a környék könyvtárait tekintve a legalacsonyabbak közé 

tartoznak. Az évi maximum 1500 Ft a legmagasabb összeg, amit egy éves 

tagságért fizetni kell (a 25. életévüket be nem töltöttek és a 70 éven felüliek nem 
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fizetnek díjat, a nyugdíjasok 900 Ft éves díjat fizetnek). Az éves díj valójában egy 

jelképes összeg, amelynek ellenében a könyvtár tagjai egy hatalmas könyvtári 

állomány könyveiből válogathatnak, miközben egy könyv ára ma az 5.000 Ft-ot 

közelíti meg (az a kedvezményes ár, amelyért mi vásároljuk a könyveket.)  

 

Az ingyenes használat korhatárának 25 évre emelése a Könyvtárunkban nem 

idézett elő nagy változást. A 17 és 25 év közöttiek beiratkozási létszáma nem 

változott a tavalyihoz képest. 

 

b) Késedelmi pótlék 

A késedelmi pótlék a másik bevételi forrása a könyvtárnak. A 2021. szeptember 1-

jével megemelt késedelmi pótlék (napi 5 Ft/napról 20 Ft/nap) sokat segített a 

„fegyelmen”, sokkal kevesebb azok száma, akik nem hozzák vissza időben a 

könyveket. A tartozók listája teljesen elfogadható, általában 10 fő körül mozog. 

Behajthatatlan követelés ritkán fordul elő. 

 

c) Nyomtatás 

A harmadik bevételi forrás a lakosság részére végzett nyomtatás, fénymásolás, 

szkennelés díja. A díjak mértékének rendezésével némi (szerény mértékű) 

bevételre tesz szert a Könyvtár, melynek eredményeként a költségek levonása után 

már nem vagyunk veszteségesek. 

 

2022-ben a Könyvtár szolgáltatásaiból a befolyt bevétel 418.475.- Ft volt. Ez az ösz-

szeg emelkedett meg 2023-ban 571.270.- Ft-ra és 2024-ben 789.170.- Ft-ra és  

 

 

2025-ben 908.665.- Ft, így a Gyerekkönyv Fesztivál bevételével (118.000.- Ft) együtt 

átléptük az 1 millió forintot. 

 

Minden évben hangsúlyozom, hogy bármennyit is emelkedik a bevétel, a Könyvtár 

soha nem lesz és nem lehet fiskális megközelítésben „nyereséges”. A könyvtárra, 

könyvekre fordított összeg máshol és máskor térül meg.  

 

b) Tárgyévi innovációk, innovatív lépések 

 

• a 2025-ös évben látványos, nagy beruházásra nem került sor a könyvtárban, 

• gazdagabbak lettünk egy JBL-lel, amihez mikrofon is tartozik, egy laptoppal, 

amit nagyon sok téren tudunk használni, egy lamináló eszköz pedig azt 

szolgálja, hogy a szolgáltatásaink színvonalát tudjuk emelni, 

• megtartottuk a lehetőséget, hogy ajándékutalványt tudjunk ajándékként 

forgalmazni. 
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c) Az eredményeket jelentősen befolyásoló (pozitív és negatív) körülmények 

 

A Könyvtár 2025. évi eredményeit befolyásoló körülmények kapcsán az alábbiakat 

emeljük ki: 

• a Művelődési Ház működésének fellendülése továbbra is sok pozitívumot hoz a 

Könyvtár részére is (több a betérő látogató), 

• a Pöttyös Bögre büfé léte is jótékonyan hat az olvasói létszám növekedésére, 

• a beiratkozó gyermekek létszámának emelkedése feltehetően összefüggésben 

van azzal, hogy nagyon sok óvodai és iskolai foglalkozást tartottunk az elmúlt 

esztendőben, 

• az érdekeltségnövelő pályázat összege tette lehetővé, hogy az új könyveken 

kívül némi tárgyi eszközzel is gyarapodjunk (ezek előzőleg már ismertetésre 

kerültek). 

 

 

 

2. Stratégiai célok végrehajtása 

 

 

 

a) Az intézményi stratégiai célok időarányos teljesülése a tárgyévi munka által 

 

A Könyvtár stratégiai céljait illetően kiemelendők az alábbiak: 

 

• teljesült Könyvtárunk azon állandó célkitűzése, hogy a tagok száma 

emelkedjen, 

• sokkal több iskolai és óvodai csoport látogatott el hozzánk az előző évekhez 

képest, 

• beszerzéseink (az új könyvek vásárlásának) gyorsasága rendre elnyeri 

olvasóink tetszését. 

 

b) A pályázati tevékenység támogatta-e a stratégiai célok teljesülését 

 

A Könyvtár pályázati tevékenysége vonatkozásában megemlítendő, hogy 

 

• az NKA folyóiratpályázata egy rövid időre akadozott 2023-ban, de 2024-ben 

megújult, s bár némileg csökkent (megszűnés vagy az online térbe való 
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költözés miatt) a folyóiratok száma, az általunk rendelt 9 db fizetős folyóirat 

mellett újra 53 féle folyóirat is eljutott a Könyvtárba, 

• kihasználtuk az érdekeltségnövelő pályázatot, amely ettől az évtől az eddigi 30 

%-ról 50 %-ra emelte a rendelkezésre álló összeg nem dokumentumokra 

elkölthető részét, 

• újra bekapcsolódtunk egy pályázaton keresztül egy 2026-ra áthúzódó 

„verseny”-be, amely a könyvtári kölcsönzések és a könyvtári programokat 

látogatók statisztikai számán alapul. 

 

 

 

 

3. Szervezet 

 

 

Könyvtárunk továbbra is a Művelődési Házzal közös intézményként működik, 

szakmailag önállóságot élvezve.  

 

Három szakirányú, felsőfokú végzettséggel rendelkező kolléga végzi a tevékenységet.  

 

Szoros együttműködésre törekszünk a Művelődési Házzal és a Tájházzal is. 

 

 

 

4. Infrastruktúra 

 

 

 

a) A fizikai terek, környezet változásai 

 

A könyvtár érintő legfontosabb változások az alábbiak voltak: 

 

• a 2025-ös évben nagy változásokról nem tudunk beszámolni, 

• szobanövényeink Tornyos Judit jóvoltából burjánzanak, 

• a szépirodalmi rész új világítása most már egészen biztosan mindenki 

elvárásainak megfelel, 

• a 2025-ös téli dekorációnk legalább olyan szép, mint az előző évi (a 

dekorációról legtöbbször Sziráki Orsolya gondoskodik), 

• kiemelten figyelünk a tisztaságra, főleg a gyerekrészlegen, mert egyre több a 

karonülő látogató, akik szívesen csúsznak-másznak a földön. 
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b) Infokommunikációs (IKT) eszközpark állapotának változása 

 

 Az infokommunikációs eszközparkban a következő változások történtek:  

 

• a Windows 11 programra való átállással kénytelenek voltunk némi felújítást 

megvalósítani a dolgozói gépeken, 

• az egyik dolgozói gépet laptopra cseréltük, amely több szempontból előnyös: 

(i) a kollégák távmunkára is tudják használni, (ii) a 2026-ban esedékes 

leltározást megkönnyíti a könnyen mozgatható eszköz, 

• az érdekeltségnövelő pályázat jóvoltából gazdagodtunk  

o egy laminálógéppel és  

o egy JBL hangfallal, amelyhez mikrofon is tartozik. Ez lehetővé teszi, 

hogy a hátsó teremben rendszeresen tartott rendezvényeinket külső 

segítség nélkül, „házilag” tudjuk hangosítani. 

 

 

 

 

 

 

5. Gyűjteményi információk 

 

 

 

a) Gyűjteményelemzés és gyűjteményfejlesztés 

 

Könyvtári állományunk gyarapodása 2025-ben a következőképpen alakult: 

 

 2023 2024 2025 

gyerekkönyv 794 db 820 857 

szépirodalom 636 db 666 712 

szakirodalom 365 db 271 338 

összesen 1795 1757db 1907 

 

Számlával    6.293.884.- Ft (1776 db) 

Ajándék       279.394.- Ft    (131db) 

 

 

Az állománygyarapítás kiemelt adatai 

 2023 2024 2025 

összes gyarapodás  1795 1718 1907 

vétel 1769 1594 1776 

ajándék 23 124 131 

átlagár (csak 

vásárolt) 

2.923.- Ft 3.159.- Ft 3.544.- Ft 

Egy pici összehasonlítás a dokumentumokra költött összegek emelkedéséről az elmúlt 

években. 
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 Összesen: 

2025-ben: 6.293.884 Ft 

2024-ben: 5.428.118 Ft 

2023-ban: 5.171.333 Ft 

2022-ben: 4.642.047 Ft  

2021-ben: 3.882.568 Ft   

 

Az összeg emelkedése sajnos a könyvek árának megemelkedése miatt nem arányosan 

jár a darabszám emelkedésével.  

 

A Könyvtárunkban a könyvek elhelyezésére rendelkezésére álló tér adott, így ha 

gyarapszunk, akkor „apasztanunk” kell, hiszen a Könyvtár falai nem nőnek, ezért 

kénytelenek vagyunk egyensúlyban tartani az állományt. Selejtezésre, törlésre 

összesen 1390 db dokumentum esetében került sor. A könyvek állományból való 

kivonásának okai: elhasználódás, érdektelenség, tartalmi avulás (mely elavulás főleg a 

szakkönyveknél következik be). Az állományból történő kivonás hátterében a könyvek 

újra cserélése is állhat. Ha az olvasók mégis „rongyos” könyvet fedeznek fel a 

polcainkon, akkor annak az az oka, hogy az adott könyv nem beszerezhető be újonnan, 

így nem tudjuk lecserélni. 

Az évek óta nem használt könyveket (bármennyire fáj a szívünk) felajánljuk 

olvasóinknak, illetve szervezeteknek, akik határon túli könyvtárakba juttatják el a jó 

állapotban lévő könyveket. 

 

Törlés, állományból kivezetés: 1390 db (988.493.- Ft) 

szakkönyv   388 db 

szépirodalom   579 db 

gyerekkönyv   423 db 

 

A törlés értéke ennél nagyobb, de az állomány integrált rendszerbe való rögzítésénél 

elődeink a könyvek értékét sajnos nem rögzítették. Az évek előrehaladtával ez az érték 

egyre jobban megközelíti a tényleges értéket. Azt biztosra mondható, hogy 2016. 

november 1. óta minden könyv értékkel került rögzítésre. Az ajándékkönyvek értékét 

azért állapítjuk meg alacsonyan, hogy ne billentse meg a leltári egyensúlyt. Nincs 

jelentősége ennek az értéknek, mert rongálás vagy megsemmisülés esetén a felelősnek 

azt az árat kell térítenie, amiért az adott pillanatban a könyv beszerezhető (a szállítási 

költséget is beleértve). Legtöbb esetben az olvasók elfogadják azt a javaslatot, hogy 

saját maguk veszik meg a könyvet, s így pótlása a könyvnek a legkevesebb 

adminisztrációval jár. 

 

Egyre jobban kiismerjük olvasóink ízlését, az olvasókra közösségként tekintünk, 

folyamatosan monitorozzuk a keresések, kérések alapján a kívánságokat. Talán ezért is 

hangzik el egyre többször, hogy nagyon dinamikusan változó, újszerű az állományunk.  

 

Különösen nagy hangsúlyt fektetünk a kortárs magyar irodalomra. 

 

Fő beszerzőhelyünk, még mindig a Kello Könyvtárellátó Nonprofit Kft., de 

kölcsönösen jó viszonyt ápolunk már a Líra Könyvhálózattal is, így már ott is közel 

olyan kedvezményt kapunk, mint a Kello-nál. 
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Egyre többször találkozunk azzal a jelenséggel, hogy a szerzők maguk adják ki a 

műveiket és vállalják az értékesítéssel járó nyűgöt, mert a terjesztők olyan magas 

jutalékot sápolnak le, hogy nem marad belőle „haszon”. 

 

 

c) Gyűjteményfeltárás 

 

Az elmúlt évben a Könyvtárba bármilyen címen bekerült dokumentumok 100 %-a 

feldolgozásra került.  

 

A könyvek és más dokumentumok a Szikla IKR-be rögzítve, a helyileg használt jelölő 

kiemelésekkel ellátva kerültek a polcokra. A feldolgozási folyamat átlagosan 3-4 

napot vett igénybe, attól függően, hogy egyszerre hány új könyv érkezett a 

Könyvtárba. 

 

Teljes mértékben megszüntettük az ideiglenesen állományba vont könyvállományt. 

Már csak egy-egy példány bukkan fel és azokat sem engedjük vissza a könyvespolcra 

ebben a formában. Ezek a könyvek évekkel ezelőtt kerültek az állományba, de nem 

voltak visszakereshetőek. 

 

d) Állományvédelem 

 

Nincsenek meg a technikai eszközeink arra, hogy komolyabb állományvédelmi 

feladatokat lássunk el. A keménykötésű, legkisebbeknek szóló könyveket, amelyeknek 

az anyaga engedi, fertőtlenítő kendővel áttöröljük évente többször is.  

 

Sajnos lopások előfordulnak, azonban az állomány mágnescsíkkal való ellátása 

számunkra egyelőre ez egy elérhetetlen álom marad az ára miatt. Megtérülése 

megkérdőjelezhető. 

 

e) Digitalizálás 

 

A Könyvtár rendelkezésére álló fényképek digitalizálása folyamatos. 

 

 

 

6. Szolgáltatások (változások, trendek) 

 

 

 

a) Egyes célcsoportok számára (gyerekek, hátrányos helyzetűek, nemzetiségek, zenét 

kedvelők) kialakított szolgáltatások eredményei 

 

Az egyes célcsoportok vonatkozásában az alábbiakat emeljük ki: 

 

 

• továbbra is eltekintünk a beiratkozási díjtól abban az esetben, ha jelzés érkezik 

hozzánk, hogy anyagi ok a gátja a beiratkozásnak, 

• a családsegítő jelzése alapján vállaljuk hátrányos helyzetű gyermekeknél a 

beiratkozást kezes nélkül, amennyiben jelzés érkezik, hogy nincs esély rá, hogy 
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a szülő elősegítse a gyermek beiratkozását (ebben az esetben egy-egy könyv 

kölcsönzését preferáljuk, így a gyakoribb látogatások által szorosabb 

kapcsolatot is kialakíthatunk a gyerekekkel), 

• a zenei anyagot nem fejlesztjük tovább, érdeklődés hiánya miatt (a 

zenehallgatási szokásaink gyökeres változása nem indokolja a gyűjtemény 

fejlesztését), 

• a gyengén látóknak, időseknek a hangoskönyvek nyújthatnak szórakozást 

(gondot egyedül a CD mint hanghordozó fog lassan jelenteni, mert már 

kevesen rendelkeznek olyan eszközzel, amelyen a CD-k használhatók), 

• a legerősebb látogatói csoport a gyermekeké, ezért rájuk különös tekintettel 

vagyunk a könyvek kiválasztása során és a programok szervezésénél, 

• a két legerősebben képviselt kisebbség, a német és a szerb rendelkezik saját 

közösségi térrel, így nem mutatkozik igény arra, hogy Könyvtárunk adjon 

helyet rendezvényeiknek. 
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b) Helyben elérhető szolgáltatások 

 

A könyvtárban a következő szolgáltatások érhetők el: 

 

• könyvkölcsönzés, 

• elektronikus katalógus helyben , 

• elektronikus katalógus online (OPAC), 

• folyóirat-olvasás, 

• folyóirat-kölcsönzés, 

• internetelérés, 

• zenehallgatás és hangoskönyv hallgatás saját fülhallgatóval, 

• nyomtatás (már színes is) A/3 és A/4 méretben, 

• fénymásolás, 

• szkennelés, 

• laminálás A/4 vagy kisebb méretben. 

 

c) Távolról elérhető szolgáltatások 

 

Olvasóink szívesen használják az online elérhetővé vált katalógusunkat (OPAC), azt a 

jelenléti kölcsönzés ellenére számos olvasó szereti. A OPAC katalógusunkat az előző 

évben már 15044 alkalommal keresték fel, ami az előző évhez képest 50 %-os 

emelkedést mutat.  

 

Az e-mail-en keresztül működő „pikk-pakk könyv” összekészítő szolgáltatásunkat 

megtartottuk. Többen igénybe veszik a látogatás mellett.  

 

Hosszabbítást, foglalást természetesen telefonon és e-mail-ben is intézünk 

 

d) Közösségi szolgáltatások: rendezvények, klubok, kiállítások  

 

Könyvtárunk - együttműködve a Művelődési Házzal és Tájházzal - évente 

megszámlálhatatlan programot szervez. Illetve egy évben egyszer mégis 

megszámoljuk, amikor az éves statisztikai adatokat szolgáltatjuk. 2025-ben a 

Könyvtárban 49 különböző programon 1125 látogató vett részt. 

 

Tematika szerinti felosztás: 

 

Ebben az időszakban  

 

• 6 könyvtári órát tartottunk 168 iskolás diáknak, mely órák a könyvtárhasználati 

kompetenciákat voltak hivatottak erősíteni 

• 20 olyan foglalkozás volt, amely az olvasást, szövegértés fejlődését segíti elő 

• 9 előadás a személyiségfejlesztő, képességfejlesztő kategóriába sorolható, 

azokon 146 fő volt jelen, 

• 14 további, a fenti kategóriákba nem sorolható rendezvény 507 főnek nyújtott 

élményt. 
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Célcsoport szerint: 

 

2025-ben 

 

• 312 óvodás gyermek látogatott el hozzánk 14 csoportban, hogy valamilyen 

témában elbeszélgessünk, a témákkal kapcsolatban olyan könyvet mutassunk 

nekik, amiért érdemes visszajönni délután a szülőkkel, de volt, hogy diafilmet 

vetítettünk, mesét olvastunk, egy-egy történetet báboztunk el, 

• 397 általános iskolás látogatott el hozzánk tehetséggondozási célból, 

• 4 kifejezetten nyugdíjasoknak szervezett találkozó volt, amelyen 31 fő 

nyugalmazott pedagógus szervezett saját magának, 

• 7 olyan esemény volt, amely kifejezetten felnőtteknek kínált programot. 

 

Típus szerint: 

 

 2025-ben a típus szerint a könyvtári programokat a következőképpen soroltuk be: 

 

• 1 db workshop – a látogatók száma 90 fő, 

• 1 db (a 2026.évre áthúzódó) kiállítás, amelyen decemberben 65 látogatót 

rögzítettünk, 

• 7 vetélkedőt szerveztünk 135 tanulónak, 

• volt 4 műsoros, szórakoztató program, amelyen 171 fő vett részt, 

• a 7 ismeretterjesztő programon 91 fő volt jelen, 

• volt még 29 egyéb alkalom 573 látogatóval. 

 

e) Online felületek (honlap, közösségi média) 

 

2025-ben is igyekeztük kihasználni a rendelkezésünkre álló online felületeket a 

tájékoztatásra, de ezen a területen van mit fejlődnünk. Valóban kívánatos lenne a 

sűrűbb megjelenés a Könyvtár részéről az online térben, azonban ez rengeteg időt 

vonna el a tényleges könyvtári munkától.  

 

Nagy segítség számunkra, hogy a plakátok, szóróanyagok, esetleg filmek készítésében 

maximális segítséget kapunk a Művelődési Háztól, különösen Kiss Ernő Zsolttól. 
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7. Minőségirányítás 

 

 

 

a) Használói elégedettségmérés 

 

Szóban rengeteg pozitív megnyilvánulást kapunk mind az új könyvtári berendezést, 

mind a könyvtári állományt illetően. Külön dicsérnek minket, amiért odafigyelünk a 

kortárs magyar és nemzetközi irodalomra. Az is nagyon vonzó olvasóinknak, hogy az 

újdonságok viszonylag gyorsan jelennek meg a polcainkon. 

 

2025-ben a IV. Pomázi Gyerekkönyv Fesztiválon végeztünk felmérést, keresve a 

kézzelfogható bizonyítékot arra, amit amúgy is sejtettünk: szükség van a 

könyvfesztiválra? A válasz egyértelmű „igen” volt. 

 

b) Önértékelés 

 

A beszámoló készítésekor és minden körülmény megváltozásakor önértékelést is 

végeztünk, hogy a következő munkaperiódusba felkészültebben kezdjünk bele. Ezzel 

összefüggésben kiemelendők a következők: 

 

• bármilyen észrevétel érkezik hozzánk szóban vagy írásban, legyen az pozitív 

(szerencsére ebből van több) vagy negatív, azt minden alkalommal átbeszéljük 

kollégáimmal és igyekszünk a javaslatokat megfontolni, esetleg be is építeni a 

munkánkba, 

• aktívabbak vagyunk a Facebook-oldalon, a honlapon a frissítések gyorsabbak, 

• a Művelődési Házzal közös honlapunk karbantartása már házon belül történik, 

így azonnal elkérjük a helyet, ahol például az olvasó eltérő információs adatot 

talál, ha nem kizárólag kifogásról van szó (ebből kifolyólag elenyésző az olyan 

jellegű kritika, hogy a „neten nem ez a nyitvatartás szerepel”). 

 

c) Megyei hatáskörű városi könyvtár segítő szerepe a minőségirányítás előkészítésében 

 

Bármilyen szakmai probléma merül fel, minden esetben bátran fordulhatunk a 

megyei könyvtár könyvtáraknak fenntartott szakmai osztályához, minden 

esetben segítenek minket. 

 

 

 

8. Tudományos kutatás és kiadványok 

 

 

Könyvtárunk a 2025. évben nem vett részt tudományos kutatásban és nem adott ki 

semmilyen kiadványt.  
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9. Partnerségi együttműködés 

 

 

 

Integrált könyvtár vagyunk, jó viszonyban a Művelődési Házzal. Kihasználjuk a közös 

életünk minden előnyét, mindenki azzal foglalkozhat, amihez ért – a Könyvtár az 

olvasókkal és igényeik kiszolgálásával, a Művelődési Ház pedig a kulturális műsorok 

szervezésével (a Könyvtár olvasóinak is). 

 

Jó a kapcsolat a helyi általános és középiskolákkal, megkeresésükre szívesen alakítjuk 

„kötelezős” sarkunkat, könyvtári órát, foglalkozást tartunk előre egyeztetett témákban 

(pl. digitális kompetenciákon alapuló könyvtári óra, ünnepkörökhöz fűződő 

foglalkozások, könyvtári tájékozódási óra, betűrend). 

 

A Pomázi Művelődési Ház és Könyvtár fogadja a helyi, környékbeli, de akár más 

települések középiskoláinak diákjait is az érettségi feltételeihez kötődő önkéntes 

közösségi szolgálat teljesítéséhez. Igyekszünk úgy szervezni a munkájukat, hogy 

belelássanak egy művelődési ház életének mindennapjaiba, elősegítve a továbbtanulás 

nehéz döntését is.  

 

 

 

10. PR/marketing/kommunikáció eredményei 

 

 

 

a) A könyvtár megjelenése médiumokban 

 

Bármennyire is távol áll tőlünk a szereplés, igyekszünk beszámolni az életünkről és 

tájékoztatni olvasóinkat a Könyvtár eseményeiről: 

 

• az év során a helyi TV-ben, újságban, Facebook-on és az új honlapunkon 

egyaránt többször jelentünk meg az előző évekhez képest, 

• bár ez rengeteg időt jelent, dokumentáljuk eseményeinket és minden változást 

igyekeztünk minden csatornán eljuttatni az olvasók és a leendő olvasók felé, 

• folytattuk az elmúlt évben is a könyvajánlók megjelentetését a Könyvtár 

Facebook-oldalán, 

• nagyon sikeres volt a Könyvtár gyűjtése az Oltalom Karitatív Szervezet 

részére, amivel kapcsolatban több fórumon is köszönetet mondtak a 

munkánkért. 

 

b) Lépések az intézményről alkotott kép pozitív formálásához (pl. arculat, kommunikáció) 

 

Saját online TV-je lett a Művelődési Háznak, így első kézből tájékoztathatunk a 

leendő és lezajlott eseményekről. 

 

Saját kabalája van az intézménynek, akinek megjelenését a gyerekprogramokon 

mindig nagy öröm fogadják. 
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11. Összefoglaló a vármegyei hatókörű városi könyvtár által 

 

 

 

a) A vármegye területén működő könyvtárak együttműködésének szervezésével kapcsolatos 

tevékenységének gyakorolt hatásairól 

 

A könyvtárak együttműködése lehetőséget teremt arra, hogy tudjunk egymás 

munkájáról, a könyvtárak bizonyos kérdésekben született döntéseiről. 

 

Ugyancsak hasznos megismerni más kollégák jó gyakorlatát a könyvtári munka 

különböző területén. 

 

Szívesen látnék, vennék részt egy központi adatbázis létrehozásán, ahová aki szeretné, 

az feltölthetné az ötleteit, gondolatait, óravázlatait, cserébe használhatná a mások által 

feltöltött anyagokat. Tudom, ebben nincs igazság, nincs egyenlőség, mert mindig lesz, 

aki csak letölt és feltölteni nem fog. Személy szerint én ezzel együtt vállalnám. 

 

b) A könyvtár tevékenységét segítő, 2025-ben nyújtott szolgáltatások 

 

A vármegyei hatókörű városi könyvtár rendelkezésére áll az év elején esedékes 

statisztika, beszámoló és munkatervvel kapcsolatos bármilyen kérdés 

megválaszolásában. 

 

Az online értekezletek, amelyeket az igazgató úr tartott, rendkívül informatívak, 

nagyon hasznosak voltak, kellő gyakorisággal és aktuális témával kerültek 

megtartásra.  

 

A covidos időszak rámutatott, hogy sok mindent el tudunk intézni személyes 

találkozások nélkül, de egy évben egyszer legalább szívesen „találkozunk” 

személyesen is a kollégákkal. Sőt, továbbmegyek, lehetne mindig más könyvtár a 

vendéglátó, hogy ott helyben megismerjük egymás elképzeléseit, munkáját. Ha ez nem 

feltétlenül egy „gasztronómiai találkozó” és nem jár anyagi teherrel a vendéglátás, 

feltételezem, hogy több könyvtár is szívesen bevállalja a vendéglátó szerepét. 

 

c) A települési könyvtár fejlesztésével kapcsolatosan végzett koordináció keretében 

fenntartónak megtett javaslatokról 

 

A beszámolók és munkatervek alapján a fenntartónak megküldött értékelések, 

javaslatok minden bizonnyal hozzájárulnak ahhoz, hogy a munkáltató átlássa a 

Könyvtárban zajló tevékenységet. 

 

Munkánk értékelése és értékes javaslatok segítik a fenntartót megalapozott döntések 

meghozatalában munkánkat illetően és fejlesztések szükségessége tekintetében is. 
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12. Az energiaválság okozta változásokról 

 

 

 

a) Hogyan befolyásolta a könyvtári szolgáltatásokat és az intézmény nyitvatartását az 

energiaárak megnövekedése a 2025-ös évben? 

 

Csak azt tudom megismételni, amit az elmúlt év beszámolójában is írtam, hozzátéve 

végtelen köszönetemet, hogy az intézményünk dolgozóinak nem kell kabátban 

dolgozni, mint számos más könyvtárban. 

 

Ismereteim szerint a város vezetése felméri a lehetőségeket az energiagazdálkodás 

területén minden intézményében, feltehetően készülnek tervek az egyes intézmények 

korszerűsítésére. Ennek már látható nyomai vannak, így például a helyi Tűzoltóság 

épületének szigetelése megkezdődött. Bizonyára a Művelődési Ház is sorra kerül 

előbb vagy utóbb, hiszen ez érdeke mindenkinek. 

 

Mindent megteszünk, hogy felesleges energiapazarlás ne legyen.  

 

Csak remélni merjük, hogy az intézmény működését nem fogja korlátozni a 

megnövekedett rezsiszámla. 

 

b) Az egyes kulturális intézmények működését érintő veszélyhelyzeti szabályokról szóló 

469/2022. (XI. 21.) Korm. rendelet rendelkezéseivel összhangban milyen fenntartói és 

intézményi intézkedések történtek a könyvtár szakmai működésére vonatkozóan? 

 

A fenntartó is áttekinti és elemzi az épület energiaszükségletét, azt, hogy milyen 

módon tudunk a legkisebb befektetéssel a leghatékonyabban üzemelni, javaslatot 

tettek a 25 %-os energiamegtakarítás elérésére. Ellenőrizték a fűtésrendszert, állítottak 

a kazán fűtési vizének hőfokán, előtérbe került a radiátorokon lévő hőfokszabályozók 

átgondolt és hatékony használata. 

 

Jobban odafigyelünk a fűtés-szellőztetés egyensúlyára, csak akkor emeljük meg a 

hátsó terem hőmérsékletét, ha tudjuk, hogy gyermekprogram lesz. 

 

*** 

 

Munkánkkal továbbra is Pomáz városának közösségét szolgáltuk és szolgáljuk az elkövetkező 

időben is, hozzájárulva a város kulturális életének pezsgéséhez. 

 

Szeretnénk, ha Pomázon kétféle polgár élne: aki már a jár a Könyvtárba és az, aki fog járni. 

 

 

Pomáz, 2026.  02. 10. 

 

Benkovics Zita 

könyvtárvezető 
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Ízelítő a könyvtár programjaiból 
 

 

Messze földön… 
 

2025-ben újabb három alkalommal „utaztunk” Messzi földre. Mindhárom hely különleges 

volt. Mindhárom előadás kitűnő volt. Az Izlandról szóló előadást terveink szerint 

megismételjük, mert az előadás előtti óriási esővel érkező vihar miatt többen jelezték, hogy 

nem mertek elindulni. Örülünk annak, hogy az előadássorozatnak híre ment a városon túl, 

voltak, akik Pomázon kívülről érkeztek hozzánk. 
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Kiállítások 
 

 

 
 

 

2025-ben a Babageometria kiállítás érkezett hozzánk. Nem véletlen az elnevezés, valóban 

a gyerekek örültek neki a legjobban. Ők azok, akik - feltétel nélkül és előítéletek nélkül 

szemlélve a világot - rengeteg mindent felfedeztek a szinte csak fekete-fehér képeken. 

Olyan apróságokra hívták fel a figyelmünket, amit mi, felnőttek észre sem vettünk. 

 

 

 

 

 
 

Látogatók a Babageometria kiállításon 
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Volt egy másik különös kiállításunk, amelynek megbecsülni sem tudjuk, hogy mennyi 

„látogatója” volt. Pomáz város 2025. szeptemberében ünnepelte 25 évfordulóját annak, 

hogy várossá avatták. Lelkes olvasónk, Urbán Istvánné Ildi ebből az alkalomból 25-ös 

számú házszámtáblákat fotózott, amelyet az olvasóterem ablakgalériájában állítottunk ki. 

Ezt kiegészítette pár fotó a város címerének megszületését megelőző időszakról, valamint 

pár levelezőlap és bélyeg fotója, amelyek Lippai Gyula gyűjteményéből származnak, s a 

helyi tűzoltóság és városnap alkalmából kerültek a gyűjteményébe.  
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2025-ben kiállítottuk egy helyi lakos, Törökné Ani elképesztően aprólékos munkával, 

a brüsszeli csipkére emlékeztető kivágott ablakdíszeit, amelyek az adventi időszakban 

díszítették újra az ablakainkat.  

 

 

Városi táboroztatásban való közreműködés 
 

2025-ben a városi nyári táboroztatás keretében az egyik héten a gyerekek 

hagyományosan a könyvtárba is ellátogatnak. Ebben az évben egy igazi író-olvasó-

illusztrátor-főszereplő találkozón vehettek részt a gyerekek. Takáts Géza, szerző és 

László Tímea Boglárka, illusztrátor tartott előadást a táborozó gyerekeknek a Léna 

színre lép című könyvükkel. És a lényeg: itt volt Léna, a kutya is. 
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IV. Pomázi Gyerekkönyv Fesztivál 
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Mindig nagyon nehéz értékelést írni elfogultság nélkül a „szívünkcsücske” rendezvényről. 

Megfordult már itt rengeteg népszerű író, költő, illusztrátor. Minden évben igyekszünk valami 

újat, valami érdekeset a legkisebbeknek előteremteni. Igazából nem az a cél, hogy 

túlszárnyaljuk az előző évit, hanem az, hogy levonva az előző évek fesztiváljainak tanulságait, 

olyat tudjunk nyújtani, hogy lekössük a gyerekek és szülők figyelmét egy délelőttre.  

 

Kedves rajzok érkeztek a felhívásunkra, amelyek a fesztivál napján díszítették a termet. 

 

Egy jól sikerült nap volt. Elégedetten távoztak a gyerekek, a szülők, jól érezték magukat a 

vendégeink. 

 

Mi csak azért nem voltunk maradéktalanul elégedettek, hogy hagyjunk maguknak fejlődésre 

teret. 
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Hangolódás a húsvéti ünnepekre 

 

 

 

 
 

Minden is a nyúlról szólt…  

Volt báb, volt vetítés, beszélgetés 
 
 
 
 

  
 

 



27 
 

 

Méhek Világnapja 2025 
 

 

 
 

          
 
 

Május 20-án, a Méhek Világnapján egy kis csoport látogatott meg minket, hogy bővítse 

ismereteit a méhekről. Készítettünk egy makettet, hogy szemléltessük a méhek fejlődését, 

kölcsönkaptunk kaptárat keretekkel, méhészruhát, védőkesztyűt, kalapot hálóval, és még egy 

üveg akácmézet is kaptunk, hogy megkóstolhassuk a finom mézet. De még a füstölőt, a 

méhkirálynő jelölőt és a keretcsipeszt is megismerhették a látogatók. A sok érdekes 

információból a nagyoknak még egy zümi totó is készült. Május 22-én ellátogatott hozzánk 

egy óvodai csoport is Szentendréről, hogy ismerkedjenek a méhek különös és összetett 

világával. Levetítettünk nekik egy diafilmet is, hogy a foglalkozást korosztályuk számára 

befogadhatóvá varázsoljuk. 
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Kihelyezett irodalomóra a klubteremben 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Március 21-én a Mátyás király Általános Iskolával közös szervezésben M. Nyírő Mária írónő 

tartott foglalkozást a 2. évfolyam tanulóinak. A gyerekek aktívak voltak, eszükbe sem jutott a 

telefonjuk...  
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Mátyás az igazságos… 

 

Rendhagyó történelem óra  

 
 

 
 

 
 

A Német Nemzetiségi Általános Iskola alsó tagozatos osztályai azért jöttek hozzánk, hogy 

Mátyás királyról tudjanak meg többet játékos formában. Az alsós munkaközösség vezetőjével 

megegyeztünk, hogy minden alsós osztály játszani fog az óriási, élő társasjátékkel vagy 

inkább társasjátékban. Innen is köszönöm a Maszk Bábszínházból Havas Zsoltnak, hogy a 

Mesélő várak társasjátékukra felhívta a figyelmem, amely alapjául szolgált a mi ötletünknek.  

Mátyás, az igazságos egy időre beköltözött a könyvtárunkba.  
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Amikor csak azért látogatnak el a könyvtárba, mert csak… 
 

 

 

 
 
 

Az a megtiszteltetés ért, hogy kitüntetést kaptunk.  

 

Nem valami láncon lógót vagy aranybetűs plakettet, hanem olyan igazit, amire lelkünk 

mélyén mindannyian vágyunk. 

 

Egy óvodás csoport azért látogatott meg, hogy megköszönjék a foglalkozásokat, amiket egész 

évben szerveztünk. Elköszöntek azok, akik iskolába mentek és biztosítottak minket arról, 

hogy természetesen majd az iskolából is jönnek. 
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Különleges vendég a könyvtárban 

 

 
 

 
 
 
 

2025. június 13. 

Az imént egy kedves látogatónk volt. Betévedt hozzánk egy gyík. Iratok nem voltak nála, így 

beiratkozni nem tudott. 

Reméljük, hogy hazatalált. 
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augusztus 14.  

Majdnem az összes mag elfogyott 
 

 

Kezdeményeztük, hogy a Könyvtár teret ad annak, ha valaki kertje virágainak magjait 

szeretné másokkal megosztani. A kezdeményezés sikeres volt, nagyon kevés mag maradt meg 

abból, amit a polgárok behoztak. Reméljük, hogy hamarosan érkeznek az újak és a 2026-ban 

is folytatódik ez e szívmelengető kezdeményezés. 

 

Ha csak a fele is földben végezte és kikelt, hozzájárultunk Pomáz szépítéséhez. 
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Élőszavas mesélés a Könyvtárak hete alkalmából 

 
 

 

 

       
 
 
 

Az egyik legsikeresebb programunk a 2025-ös évben a meseprogram volt.  

 

Lóri bácsi itt volt és mesélt kicsiknek és nagyoknak, mert a mese örök és kortalan.  

Mi így emlékeztünk meg a Magyar Népmese Napjáról az Országos Könyvtári Napok 

keretében. 
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Büszkeség, elégedettség 

 

Krasznahorkai László 

 

 

 

 
 

 

2025. október 9.  A bejelentés után…. 

 

Amikor az olvasóink azt mondják, hogy mi tényleg gyorsak vagyunk, sokszor gondoltunk 

arra, hogy biztosan más könyvtárban is így van.   

 

De vannak pillanatok, amikor mi is elhisszük. A Nobel díj kihirdetése után rövid időn belül 

kikerestük és kiemeltük az állományból Krasznahorkai László nálunk fellelhető műveit.  

11 darab 

Egy városi könyvtártól ez szerintünk sem rossz. 
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József Attila  

120 
 

 
 

 

       
 

"Az Isten itt állt a hátam mögött 

s én megkerültem érte a világot."  

József Attila 

 

A vers kedvelői is találtak nálunk programot a Könyvtári Napok keretén belül. 

Gáspár Sándor a tőle megszokott magas színvonalon adta elő József Attila verseit. 

Bár a mi „házunk” nem nagy, aznap este teltház volt, még egy további széket sem tudtunk 

volna bevinni. 
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Irodalomterápia a könyvtárban 
 

 

 
 

 
Kétalkalmas támogató csoportra vártuk azokat szülőket, akiknek a gyereke érintett az iskolai 

kortársbántalmazásban, akár bántalmazott, akár bántalmazói oldalon. 
A csoporton főként irodalomterápiás módszerrel dolgoztunk. 

Mi is történt? 
Tapasztalok megosztása: “nem vagyok egyedül a helyzetben” “hogy érint engem ez a helyzet?” “mi 

okoz nehézséget?” Empatikus, megtartó, tabumentes közegben van lehetőség kapcsolódni a 
témában. 

Gyerekkönyv-ajánló: milyen könyvek segíthetnek a gyerekemnek a helyzet feldolgozásában? 
Hogyan tovább: hova fordulhatok a problémával, mit tudok tenni a helyzetben? 
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Diavetítés és mesélés a Könyvtárban 
 
 

 
 

2025-ben is sokat forgott a diavetítő. Hét alkalommal 132-en látogattak el a mesedélutánokra, 

ahol a diavetítőn kívül előkerültek a bábok, mesekönyvek, papírszínház. (Farsangi 

álarckészítés, nyuszimesék, Márton-nap, karácsonyozás, hogy csak néhányat nevesítsek az 

alkalmakból. 
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Ajándékok olvasóinktól 

 
 

 

 

 
 

Ilyen és hasonló ajándékok a mi paraszolvenciáink. 

 

Természetesen a könyvet állományba vontuk, a mézeskalácsot pedig az Oltalom Karitatív 

Egyesületre bíztuk, miután a könyvtár látogatói több napon át megcsodálhatták. 
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Jótékonysági gyűjtés 
 

Nincsenek szavak arra, hogy mennyire hálásak vagyunk a város lakosainak, hogy mellénk 

álltak és így több száz embernek tudtunk egy pillanatra mosolyt csalni az arcára. 

 

Álljon itt Iványi Gábor lelkész úr köszönő levele, amely mindenkinek szól, aki részt vette 

velünk az adományozásban. 

Hálás köszönet mindenkinek! 

 

 
 

 

A közösség ereje hegyeket képes megmozgatni. Ahogy 2024-ben, úgy 2025-ben is volt 

egy olyan kezdeményezés, amely megmozgatta az embereket. Furcsa volt először az 

embereknek, hogy miért pont zoknit gyűjtünk. A zokni még a családban is neuralgikus 

pontja a mosásnak, hogy vajon megkerül-e a párja. Mindezt képzeljük el egy hajléktalan 

embernél, aki nem igazán tud rendszerességet életében felmutatni és nem tudja kevéske 

ruháját mindig megőrizni.  

 
 

A pillanat, amikor a Könyvtárban meghirdetett adománygyűjtés adományai elindulnak a 

társadalom legkiszolgáltatottabbjai felé. 
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Ez már tényleg az utolsó… 
 

 

 

 
 

Végére hagytam egy szívünknek nagyon kedves levelet. Szeretjük, ha elfogadják a 

munkatervet, ha elfogadják a beszámolót, értékeljük, ha elismerően csettintenek, amikor igen 

a válasz egy-egy könyv meglétére, nem okoz gondot 11 különböző művet kitenni 20 perccel 

az irodalmi Nobel díj bejelentése után Krasznahorkaitól…. 

 

De egy ilyen kedves, személyes levél azért mindennél többet ér. 

 

Igen, ezért dolgozunk, hogy az olvasóink így érezzenek. 
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Bevezetés 

Tájházunk működtetésével a helyi magyar és nemzetiségi hagyományaink az átörökítését 

vállaltuk fel küldetésünkként. Mindezek megőrzése komoly kihívás, hisz a mai ember életét 

teljesen más szükségletek kielégítése motiválja, mint akár fél évszázaddal ezelőtt. Mégis ez a 

törekvés nem egy lehetetlen feladat, hisz talán pont ettől válik kuriozummá és érdekessé. 

Októberben volt negyedik éve, hogy Darinka felkért a tájház vezetésére és több egyeztetés után 

elvállaltam. Bevallom, hogy elég sok bizonytalanság volt bennem. Nyomdai mérnökként 

korábban a vállalkozói világban dolgoztam, majd a Covid alatt a megszereztem a 

közművelődési szakember végzettségemet. Ezen véletlenül közösen vettünk részt Darinkával 

és itt ismerkedtünk össze. Amikor megkaptam a felkérést, akkor sok bizonytalanság volt 

bennem. Nem rendelkeztem néprajzos tudással és debreceniként a helyi ismereteim is igen 

hiányosak voltak. A bizonytalanságaim mellett, viszont több bizonyosság is volt bennem. 

Tudtam, hogy én nem akarok egy kiállító teret működtetni, ahol várom a látogatókat, mert erre 

Pomázon nincs érdeklődés. Felmértem azt is, hogy a látogató kör nagyrészt a helyi emberekből 

áll, ezért megújúló programokkal lehet őket a tájházba bevonzani. Így indultak el az időszaki 

kiállításaink, melyeknek a fő látogató célcsoportja a helyi és környékbeli óvodai és iskolai 

csoportok.  

Ezt a szemlélet folytattam. A második félévben a tájház felújítása zajlott, és ezért zárva volt. 

Emiatt a korábban tervezett programokat nem tudtam megvalósítani. Ellenben nagyon szépen 

fel lettek újítva a tájház nyílászárói, ami egyrészt esztétikailag emeli a ház értékét, másrészt a 

további megőrzést is garantálja. Így bár a 2025-es évben lényegesen kevesebb program valósult 

meg a tájházban, de megtörtént egy halaszthatatlan felújítás, ami sokat emel a ház értékén.  

 

Előnyök és hátrányok bemutatása 

A pomázi tájházban megvalósuló múzeumpedagógiai programok egyik legnagyobb előnyének 

azt tartom, hogy a településen több iskola és óvoda működik, ahonnan a gyermekek könnyen 

és gyorsan eljutnak a tájházba. Emellett a környező településekről is jól megközelíthető a 

helyszín tömegközlekedéssel, amely a gyerekek számára ingyenes. Így Csobánkáról, 

Budakalászról vagy akár Békásmegyerről is viszonylag egyszerű a bejutás, ami jelentősen 

növeli a programok elérhetőségét. További előnynek látom, hogy a múzeum nemzetiségi 

enteriőrrel rendelkezik, ennek köszönhetően időről időre budapesti nemzetiségi iskolák diákjai 

is ellátogatnak hozzánk. 
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A kedvező adottságok mellett azonban számos nehezítő körülménnyel is szembe kell néznem. 

A tájház udvara mindössze 36 négyzetméteres, ráadásul közös használatú, nincs külön 

foglalkoztató terem, valamint a vizesblokk is a Civil házban található. Ezek a tényezők 

jelentősen korlátozzák a programok szervezésének lehetőségeit. Ezekhez az adottságokhoz 

alkalmazkodva született meg az az elképzelésem, hogy időszaki kiállításokat hozzak létre, 

amelyek során a helytörténeti termet kiállítótérként használjuk, és a bemutatott anyaghoz 

múzeumpedagógiai feladatok kapcsolódnak. 

Ez a megoldás ugyanakkor újabb kihívásokat is jelent, hiszen a foglalkozások gyakorlati részét 

nem tudjuk a tájházban megtartani a helyhiány miatt. A kiállítótér körülbelül 20 

négyzetméteres, ahová gyakran húsznál is több gyermekkel lépünk be egyszerre. A hátsó 

udvari rész csak jó időben, asztalok mellett használható. A mozgásos és játékos feladatokhoz 

ezért rendszeresen elkérem a Német ház, illetve a Civil ház kertjét, hogy a programok mégis 

élményszerűek és befogadhatóak maradjanak. 

Statisztikai adatok 

A 2025-ös év statisztika adatait a felújítás miatti féléves zárási időszak jelentősen befolyásolta.  

Alkalmazott személyi állomány: 1 fő 

Önkéntes segítők száma: 28 fő 

Jegybevétel: 126.000 Ft 

Leltározott tárgyak száma: 404 darab 

Leltározatlan tárgyak száma: 50 db 

Időszaki kiállítások száma: 1 

Állandó kiállítások száma: 2  

 

Látogató számok alakulása 
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Megnevezés Csoportok száma Létszám 

Múzeumpedagógiai foglalkozás 11 213 

Magyar nyelvű tárlatvezetés 12 80 

Idegen nyelvű tárlatvezetés 2 5 

Családi programok 1 170 

Andragógiai programok 18 102 

Tudásközvetítő program 1 3 

Inkluzív programok 3 21 

Nemzetiségi program 1 30 

Kitelepített programok 2 150 

Összesen 51 774 

 

Szakmai háttér 

Az intézményen belül önálló szakmaisággal dolgozom, ami számomra nagyfokú szabadságot 

és felelősséget is jelent. A szakmai döntéseimet önállóan hozom meg, ugyanakkor fontosnak 

tartom, hogy a munkámról és a terveimről folyamatosan tájékoztassam Darinkát, és 

egyeztessek vele. 

Mivel más szakterületről érkeztem erre a területre, kezdettől fogva lényegesnek tartom a 

folyamatos tanulást és önképzést. Tudatosan törekszem arra, hogy nyitott szemmel járjak, 

figyeljem más intézmények és szakemberek jó gyakorlatait, és a számomra hasznos ötletekből 

inspirálódjak. Hiszem, hogy a szakmai megújulás elengedhetetlen ahhoz, hogy a munkám 

hosszú távon is színvonalas és hiteles legyen. 

Az elmúlt négy évben több szakmai képzésen vettem részt annak érdekében, hogy fejlesszem 

a tudásomat és bővítsem az ismereteimet. Ebben nagy segítséget jelent a Tájházszövetség 

szakmai háttere, amely nemcsak képzéseket, hanem számos magas színvonalú konferenciát is 

szervez. A szakmai fejlődésemet tovább erősíti, hogy lehetőségem van más tájházak és 

szabadtéri múzeumok működését megismerni, hiszen ezek a tapasztalatok közvetlenül 

beépíthetők a saját munkámba. 
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Személyi állomány 

A tájházban egyedül vagyok alkalmazva. A parasztházban akkor tartózkodom, amikor program 

zajlik vagy elvégzendő feladat merül fel. 

Az irodai és háttér munkáimat a Művelődési Ház irodájában végzem. A Művelődési Ház 

alkalmazottjaként részt veszek az ottani munkában is. Csapattagként bekapcsolódom a ház 

mindennapi feladataiba.  Szükség esetén a kollégák a tájházi munkámban is segítséget 

nyújtanak. Ez a kölcsönös együttműködés megkönnyíti a feladatellátást. 

A közös hozzáállásnak köszönhetően hatékonyabban tudjuk végezni a munkánkat. 

Bevételek 

A tájház bevétele elsősorban a múzeumi belépőjegyek értékesítéséből származik. A tavalyi év 

során a belépőjegy ára 600 Ft volt. Csoportos látogatások esetén a kísérő pedagógus számára a 

belépést minden alkalommal ingyenes volt. A nagyobb rendezvényeken, inkluzív 

programokon, valamint kitelepített programok alkalmával nem szedtünk belépődíjat. A 

jegyértékesítésekről minden esetben bizonylatot állítottam ki. Néhány alkalommal, igény 

szerint, számla is kiállításra került. 

Statisztika, éves munkaterv, éves beszámoló 

Az év elején, február közepéig kötelező adminisztrációs feladataim vannak, amelyek közül 

kiemelt jelentőségű a Kulturális Statisztika elkészítése. Ez a múzeumi besorolás miatt kötelező 

feladat, ezért nagy hangsúlyt fektetek a pontos és részletes adatszolgáltatásra. Az űrlap 

kitöltéséhez egész évben folyamatosan gyűjtöm és jegyzem az adatokat, amelyekkel számos 

különböző szempont alapján kell elszámolnom. 

A 2024. évi beszámolóban a tájház szakmai munkáját és programjait mutattam be, részletesen 

ismertetve az év során megvalósult tevékenységeket. A munkatervben a tervezett feladatokat, 

valamint az ezekhez kapcsolódó releváns szempontokat foglaltam össze, figyelembe véve az 

intézmény működésének sajátosságait. 

A munkatervben szereplő „Ahol a kincsed, ott a szíved” és a „Karácsonyi tájház” programok 

azonban a felújítási munkálatok elhúzódása miatt nem valósulhattak meg. 

Kommunikáció 
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A tájházi események programok események bemutatása több felületen történik, melyek a 

következők: 

- Honlap: https://www.pmhkpomaz.hu/pomazioroksegtajhaz 

- Facebook: Pomázi Örökség Tájház 

- E-mail: óvodai és iskolai címlista 

- Plakát: Művelődési Ház hirdetési felületei 

- Újság: Pomázi Polgár 

- PMHK TV, Pomáz Online 

 

Partneri együttműködések 

Közintézmények 

Az elmúlt négy év során együttműködés alakult ki a helyi iskolákkal és óvodákkal. Ezek az 

intézmények adják a tájház legnagyobb látogatói körét, ami számomra azt igazolja, hogy a 

kínált programok valódi igényt elégítenek ki. A múlt évben egy időszaki kiállításhoz 

kapcsolódóan szerveztem múzeumpedagógiai foglalkozásokat. 

A foglalkozásokra jellemzően a helyi iskolák tanulói, óvoda csoportjai érkeztek. A programok 

végén gyakran tapasztaltam, hogy a pedagógusok érdeklődtek a következő tervezett alkalmak 

felől, ami számomra egyértelműen pozitív visszajelzés volt. Ez azt mutatja, hogy a megújuló 

időszaki kiállításokra épülő, múzeumpedagógiai foglalkozásokkal kiegészített koncepció jól 

működik. 

Pomáz Barátai Társaság (PBT) 

Az elmúlt évben tovább folytatódott a szakmai együttműködés a Pomáz Barátai Társasággal.  

Nagy segítséget jelentett, hogy nagyobb rendezvények alkalmával a tárlatvezetéseket Ozorai 

Magdolna, Nagy Géza, Dr. Siklódi Csilla és Dr. Laszkovszky József vállalták. A Helyi Értéktár 

gazdáiként szakmailag is folyamatos támogatást nyújtottak a tájházi munkámhoz. 

Magyarországi Tájházszövetség 

https://www.pmhkpomaz.hu/pomazioroksegtajhaz
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A pomázi tájház 2021 óta tagja a Magyarországi Tájházszövetségnek. A szövetség kiemelt 

figyelmet fordít a magyarországi és határon túli tájházak szakmai életére. Számomra nagy 

biztonságot jelent, hogy szakmai kérdésekben bátran fordulhatok hozzájuk, és minden esetben 

segítőkész, támogató hozzáállást tapasztalok. 

A múlt évben újra részt vettem az országos találkozón. Ezek az alkalmak egyrészt lehetőséget 

adtak a kapcsolatépítésre és tapasztalatcserére, másrészt szakmailag is inspirálóak voltak, új 

ötletekkel és szemlélettel gazdagították a munkámat. A programok alatt erről még röviden 

beszámolok. 

Német Nemzetiségi Kulturális Egyesület 

A Német Nemzetiségi Kulturális Egyesülettel jószomszédi és szakmai kapcsolatot ápolok. 

Közös célunk a tájház sváb részének megőrzése és ápolása, amelyhez az egyesület aktívan 

kapcsolódik. A Német Nemzetiségi Önkormányzat egyik tagjával elvégeztük a sváb részben 

található tárgyat számbavételét.  

Több alkalommal kértem és kaptam tőlük segítséget abban is, hogy a programok során 

használhassam a kertjüket. Jó idő esetén ez különösen fontos, hiszen a gyerekek számára 

lehetőséget biztosít a mozgásra, játékra, szaladgálásra. A Pünkösdi tájház idején az erőpróbákat 

a kertben tudtuk megmegtenni. 

Negyedik alkalommal került sor a közösen szervezett Dunakanyar Nemzetiségi Fesztivál 

megrendezésére, amelyhez kapcsolódott a tájház Tesz-vesz falujának programja. Ennek 

részletes bemutatására a programok ismertetésénél térek ki. 

Igazioliva 

A közös udvarban működő Oliva üzlettel szintén sikerült jó, segítőkész kapcsolatot 

kialakítanom. Gyakran számíthatok rájuk, ha kisebb kerti eszközre van szükségem. Emellett 

összehangoljuk a két épület húsvéti és karácsonyi dekorációját is. Ez egységesebb megjelenést 

biztosít a főutcán, és szemlélteti, hogy a két épület eredetileg egy portához tartozott. 

Civil Ház 
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Szerencsésnek érzem magam amiatt, hogy a Civil Házzal is jó kapcsolatot ápolok. Mivel a 

tájházban nincs vizesblokk, lehetőségünk van a Civil Ház mosdóinak használatára. Emellett 

előzetes egyeztetést követően a nagytermet is igénybe vehetjük. 

Ez elsősorban akkor jelent nagy segítséget, amikor szabadtéri programot tervezek, de az 

időjárás miatt beltérbe kell áthelyezni a foglalkozást. 

 

Programok, események a tájház életében 

 

Bútorfestő szakkör 

Január hónapban folytattuk a Bútorfestő szakkört, amelyet a Nemzeti Művelődési Intézet 

keretein belül valósítottunk meg. A szakkör szervezési és lebonyolítási feladatait én láttam el, 

a foglalkozásokon rajtam kívül öt fő vett részt. A csoport összetétele több szempontból is 

különleges volt, hiszen eltérő korosztályok képviseltették magukat, valamint érdekességként 

megemlíthető, hogy az NMI szakköreihez kapcsolódóan most először vett részt férfi résztvevő 

is ezen a foglalkozássorozaton. 

A szakkör andragógiai szemléletű foglalkozásokból állt, amelyek során a résztvevők a 

hagyományos bútorfestés technikáival és motívumvilágával ismerkedhettek meg. A gyakorlati 

munka középpontjában különböző tájegységek jellegzetes díszítőelemei álltak. A szakköri 

alkalmak során többek között kiétei, sólyi és vizesréti templomkazettákat festettünk, valamint 

békési szlovák motívumokkal díszített dobozokat és vizesréti ajtótáblákat készítettünk. A 

résztvevők nagy érdeklődéssel és elkötelezettséggel vettek részt a munkában, a foglalkozások 

során folyamatos fejlődés volt tapasztalható mind technikai tudásban, mind önálló alkotói 

szemléletben. 

A szakkört Ament Éva mentor és az NMI egyik szakembere is meglátogatta az év folyamán. 

A több mint fél éven át tartó szakköri sorozatot minden jelentkező végigcsinálta, ami jól 

mutatja a program iránti elköteleződést. A résztvevők végig nagy lelkesedéssel, kitartással és 

igyekezettel dolgoztak, és minden alkalommal a legjobb tudásukat adták bele a közös 

munkába. A rendszeres találkozások során a kezdetben különböző háttérrel érkező résztvevők 
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egy összetartó, támogató közösséggé formálódtak. A csoporton belül kialakult jó hangulat és 

együttműködés nagyban hozzájárult a szakkör sikeréhez. 

A szakköri program lezárását követően egy közös, kötetlen búcsúalkalomra is sor került, 

amelyet a Pöttyös Bögre Kávézóban tartottunk meg. A csoport tagjai kifejezték igényüket arra, 

hogy a jövőben is kapcsolatban maradjunk, és tervezzük, hogy időről időre újra találkozunk, 

akár hasonló alkotó jellegű programok keretében is. 

Az évben öt szakkör működött, aminek az összefogása az én feladatom volt. Négyen voltunk 

szakkör szervezők és ebből ketten, Varga Timea és Kovács Dóra önkéntesen vállalták a 

szakkörük működtetését.  

A szakkörök munkáiból egy kiállítás született, ami nagyon szép lezárása volt a szakköri évnek. 
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Tájházi Műhely 

Ahogy korábban is említettem, a Tájházszövetség fontos szakmai hátteret és folyamatos 

támogatást biztosít a tájházak számára. Ennek egyik jó példája a Tájházi Műhely, amely egy 

online, Zoomon keresztül megvalósuló szakmai találkozó, és elsősorban az érdeklődő tájházi 

szakembereknek, munkatársaknak szól. Ezek az alkalmak lehetőséget adnak a 

tapasztalatcserére, az aktuális szakmai kérdések megvitatására, valamint új szemléletek és jó 

gyakorlatok megismerésére. 

A 2025-ös évben a Tájházi Műhely több alkalomból álló sorozattal jelentkezett, amely a 

„Fenntarthatóság a tájházban” címet viselte. A sorozat során a fenntarthatóság témakörét járták 

körül különböző nézőpontokból, kifejezetten a tájházak működésére, mindennapi gyakorlatára 

és jövőbeli lehetőségeire fókuszálva. Az egyes alkalmak jellemzően körülbelül két órásak 

voltak, és minden esetben a témához kapcsolódó, felkészült előadókat kértek fel, akik 

gyakorlati példákkal és szakmai tapasztalataikkal gazdagították az előadásokat. 
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Számomra különösen nagy előnyt jelentett, hogy ezek az előadások nemcsak élőben voltak 

követhetők, hanem később is visszanézhetők a YouTube csatornán. Ez nagyban megkönnyíti 

a részvételt azok számára is, akik az adott időpontban nem tudnak csatlakozni, illetve 

lehetőséget ad arra, hogy egy-egy fontosabb témát később újra átgondoljak vagy elmélyítsek. 

Összességében a Tájházi Műhely szakmailag hasznos, jól szervezett és könnyen hozzáférhető 

formában járul hozzá a tájházak fenntartható működésének támogatásához. 

A sváb rész leltározása 

A sváb konyha és tisztaszoba tárgyai a Német Nemzetiségi Önkormányzat tulajdonát képezik, 

mi pedig a kiállítóhelyet biztosítjuk hozzá. Az új önkormányzat megalakulása után megkeresett 

Vargáné Szondi Mariann, hogy a meglévő listájuk alapján ellenőrizzük a tárgyakat. Ennek én 

különösen örültem, mert odakerülésem óta, erre  még nem került sor. A tárgyi állomány kb. 

150 darabból áll, melyeket maradéktalanul megtaláltunk a sváb részben. 

Látogatás a Néprajzi Múzeumban 

A Néprajzi Múzeum évente több alkalommal is lehetőséget biztosít számomra arra, hogy 

kiemelt programjait ingyenesen látogassam. Ezeket az alkalmakat mindig nagy örömmel 

várom, hiszen szakmailag és élmény szempontjából is sokat adnak. Az egyik ilyen lehetőséggel 

élve nemrég sikerült is elmennem egy különösen színvonalas programra, amelynek keretében 

vezetésen vettem részt a kalotaszegi esküvők témájában. 

Jó érzés volt látni, hogy a kiállított tárgyak milyen gondosan és gyönyörűen vannak restaurálva, 

ez önmagában is nagy szakmai értéket képvisel. 

Különösen tetszett, hogy a kiállítások során rengeteg interaktív lehetőség áll a látogatók 

rendelkezésére, amelyek kifejezetten jól illeszkednek a mai kor igényeihez. Ezek nemcsak 

élvezetesebbé teszik a múzeumi élményt, hanem segítik a mélyebb megértést is, így minden 

korosztály számára tartalmas programot nyújtanak. 

Nagyon szeretem ezeket az eseményeket, mert szakmailag sokat adnak és rengeteg inspirációt 

nyújtanak a mindennapi munkámhoz. A mellékelt képen egy gyönyörű torockói bútor együttest 

fotóztam le. Korábban bútorfestő képzésen vettem részt, ahol magam is festettem torockói 

mintát, ezért is ragadta meg ennyire a figyelmemet. 
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Workshop 

Ékszerkészítő workshop-ot tartottam, ahol fa alapanyagokat tudtak a résztvevők megfesteni. A 

családias hangulatú program nagyon jól sikerült. 
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Tájházak Napja 

Szent György napjához kötődően hirdette meg a Tájházak Szövetsége  ezt az országos 

programot. Ehhez a programhoz mi is csatlakoztunk. A Tájházak Napja jellemzően az idény 

nyitását is jelenti, ami nálunk is így volt. Ezen a napon nyitottuk ki hivatalosan a 2025-ös évre 

a kapuinkat. 

Inkluzív programok 

A Pomázi Átmeneti Otthonból már rendszeresen ellátogatnak hozzánk a bentlakó idősek, akik 

láthatóan nagyon élvezik a tájházi foglalkozásokat. Minden alkalommal azt az érzést keltik 

bennem, mintha éveket fiatalodnának a program végére. Számomra ez mindig megerősítés 

abban, hogy ezeknek az alkalmaknak valódi hatásuk és értékük van. 

Úgy tapasztalom, hogy a tájházi környezet különösen inspiráló számukra, hiszen olyan régi 

emlékeket és élményeket hív elő, amelyek nemcsak érzelmileg fontosak, hanem az agyi 

funkciók működését is serkentik, így segítséget jelenthetnek a demencia folyamatának 

lassításában. 

A 2025-ös évben az Idősek Napközi Klubjából is elkezdtek csatlakozni a programokhoz. A két 

csoportnál előnyt jelent, hogy a tájház könnyen megközelíthető a rendelkezésre álló kisbusszal. 

Ez lehetővé teszi, hogy azok az idősek is részt vehessenek a foglalkozásokon, akik önállóan 

már nem tudnak kimozdulni. 

A program­sorozat iránt komoly az érdeklődés, de mivel be kellett zárni a tájházat, az alkalmak 

csak korlátozott számban tudtak megvalósulni.  
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Múzeumok Majálisa 

Az eseménynek a Magyar Nemzeti Múzeum adott helyszínt, ahol a hatalmas épület 

minden oldalát sátrakkal vették körül. Ezekben a sátrakban lehetőséget kaptak a 

múzeumok, hogy bemutassák magukat. Megtisztelő volt a számunkra, hogy mi is 

felkérést a kaptunk a Tájház Szövetségtől, hogy a kétnapos program első napján a 

Pomázi Örökség Tájház képviselje a Szövetséget. Lányommal, Lidiával kézműves 

foglalkozást szerveztünk a látogatóknak. Érdekes volt azt is megtapasztalni, hogy a 

délelőtti órákban szinte csak a turisták voltak jelen, de ebéd után már jelentősen 

megnövekedett a hazai közönség látogatói száma. 
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Tesz-vesz falu 

A több mint három évtizede megrendezésre kerülő Dunakanyar Nemzetiségi Fesztiválhoz már 

negyedik éve csatlakoztunk a Tesz-vesz faluval. A két program jól kiegészíti egymást.  

A Tesz–vesz faluban kézműves és grasztronómiai programokon vehetnek részt az érdeklődők. 

A színes programon több kézműves asztalt olyanok vezetnek, akik részt vettek a szakköri 

programon a Művelődési házban. Önkéntes segítségként rendszeresen segíteni szokott a Pomáz 

Barátai Társaság tagjai a tárlatvezetésben és a kenyérlángos sütésben. Az Agapé Gyülekezet 

szokott a finom illatokról gondoskodni a kürtőskalács sütéssel. Az esemény nagyon jó családi 

programnak is.  

A látogatók az állandó kiállítás mellett a pünkösdi kiállítást is megtekinthették. Természetesn 

az önkéntes segítők mellett a Művelődési Ház csapata is odatette magát. 
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Pünkösdi tájház 

A keresztény ünnepkörhöz kapcsolódó programunkra Pomázról és Csobánkáról érkeztek 

hozzánk óvodai és iskolai csoportok. Öröm volt számomra látni, hogy ennyi gyerek érdeklődik 

a hagyományok iránt, és aktívan részt vesznek a foglalkozásokon. A pünkösdi szokásokhoz 

híven játékos formában lejátszottuk a pünkösdi király-, majd a királynéválasztást, így a 

gyerekek élményszerűen, játszva ismerhettek meg több népszokást. 

Nagy segítséget jelentett, hogy ebben az időszakban jó idő volt és így az erőpróbát a hátsó 

udvaron tudtuk megtartani, amit szomszédainktól kaptuk kölcsön. 

A program záró része a tájházban zajlott, ahol csodálatos kiállítási anyag várta a résztvevőket. 

Egy-egy ilyen kiállítás elkészítése, valamint a hozzá tartozó háttéranyag kidolgozása mindig 

nagyon sok munkát igényel, ezért különösen nagy segítség volt számomra, hogy a felsőfokú 

képzésben részt vevő Fenyves Renáta a szakmai gyakorlatának egy részét a kiállítás 

létrehozásával töltötte. Reni varrónőként gyönyörű vörös drapériát készített, amelyen a sziluett 

formára kivágott elemek igazán látványosan mutattak. 

A sziluettek megtervezése és kivitelezése természetesen Lidi lányom munkája volt, aki 

megálmodta és elkészítette ezeket a képeket. A jelenetek szemléletesen mutatták be a pünkösd 

ünnepét, valamint az egyház megalakulását. Számomra ez a program ismét megerősítette, 

mennyire fontos és értékes a hagyományok ilyen élményszerű átadása a fiatalabb generációk 

számára. 
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Gyerekfelügyeleti tábor 

A tájházba is ellátogattott a nyári Gyerekfelügyeleti tábor egyik csoportja. A játékos 

foglalkozáson a csapatok tallérokkal licitálhattak arra, hogy három állítás közül melyik igaz 

egy-egy tárgya. A célom ezzel az volt, hogy a gyerekek számára alig ismert vagy ismeretlen 

régi tárgyakat mutassak be. A végén az összegyűjtött tallérokat édességre vagy apró ajándék 

tárgyakra váltották be. 

 

Szerb brossúra 

A Szerb Nemzetiségi Önkormányzat vezetője kért meg, hogy egy rövid ismertető anyagot írjak 

a tájházról, amihez a szerb kiállítási részről mellékeltem fotókat. Az anyag egy szerb 

brossúrába került bele, ami a Magyarországra látogató szerbeknek kínál programokat. A tájház 

is belekerült az ajánlott programok közzé. 

Nemzetiségi foglalkozás 

Nemzetiségi bázisként fontos, hogy egyik prioritásunkként legyen a tájházban képviselt 

nemzetiséghez kapcsolódó program. A Pomázi Német Nemzetiségi Iskolából többször 

érkeznek gyerekek az eseményeinkre. Mellette most már a Békásmegyeri Medgyessy Ferenc 

Iskola német nemzetiségi osztálya is ellátogatott hozzánk, ezáltal is erősítve a nemzetiségi 

identitást a gyerekekben. 
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Konzultáció egyetemi hallgatókkal 

Az ELTE két néprajzos hallgatója megbeszélést kért tőlem egy kiadott feladatukkal 

kapcsolatban. A diákoknak prezentácival kellett készülniük megadott szempontok alapján. 

Érdeklődtek arról, hogy hogyan alakulnak a helyi közösségekkel a kapcsolatok, hogyan 

működik a tájház és még több más területet is érintettünk. A megbeszélés nagyon produktív és 

hasznos volt.  

Pomázi Kulturális Örökség Nap 

A tájház a 2021-es újranyitása óta minden évben kapcsolódott az Európa szinten meghirdetett 

programhoz. Tavaly ez a nap egybe esett Pomáz Város Napjával, ezért egy sátorban kapott 

helyett az esemény. 

Örökség és építészet: ablak a múltra, ajtó a jövőre címmet határozták meg a szervezők az 

Örökség Nap fókuszát. Ez a téma különösen kézenfekvő volt, hisz szeptemberben még javában 

tartott a nyílászárók felújítása.  

Újdonság volt az is, hogy a Pomáz Barátai Társasággal közösen voltunk egy sátorban és 

összekapcsolódva vettünk részt az eseményen. A PBT a frissen kiadott helytörténeti 

könyveiket ismertették meg az érdeklődőkkel. A könyv tartalma alapján készítettünk egy 

helytörténeti tesztet, amit nagyon sokan ki is töltöttek. A jó megfejtők között értékes jutalmat 

sorsoltak ki az est folyamán. 
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Országos tájháztalálkozó 

A Tájházak Szövetsége Kiskőrösön rendezte meg XXII. Országos Szakmai Konferenciáját 

„Identitás és kultusz” címmel. Az esemény a gazdag szakmai programmal, élményeket nyújtó 

helyszínekkel és inspiráló találkozásokkal várta a résztvevőket. A háromnapos rendezvénynek 

Kiskőrös városa adott otthont. A megnyitó helyszíne a Szlovák Tájház volt. A szakmai nap a 

Hotel Vinum konferenciatermében zajlott, ahol a résztvevők a tájházak és szabadtéri 

múzeumok identitásőrző és kultuszképző szerepéről hallhattak előadásokat. 

Az eseményt Závogyán Magdolna, kultúráért felelős államtitkár, Domonyi László, Kiskőrös 

város polgármestere, dr. Bereczki Ibolya, a Szövetség elnöke és Vedelek Norbert, a Bács-

Kiskun Vármegyei Közgyűlés elnöke nyitotta meg. A program során rangos szakmai előadások 

mutatták be, miként erősíthető a helyi identitás a tájházak kiállításain, a közösségi 

térhasználaton és az élményalapú örökségátadáson keresztül. A háromnapos programon Dr. 

Siklódi Csillával vettünk részt. 
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Filagória 

Szerettem volna ha a tájház hátsó udvari részén lenne árnyékolás. Jó időben itt tudunk a 

gyerekekkel leülni a foglalkozásoknál, de mivel ennek a résznek a tájolása déli, ezért sokszor 

a nap olyan erős, hogy nehéz elviselni. Műemléki épületként utánajártam, hogy milyen 

lehetőségeink vannak arra, hogy ezt a részt árnyékossá tegyük. Egyedül a nyitott tetejű filagória 

jött szóba, amire akár növényt lehetne felfuttatni. A terv megvolt, de nem volt rá pénzügyi 

keret. Ekkor derült ki, hogy a Tűzoltóság tető felújításából kikerült bontott gerendákat 

használhatjuk, így már az alapanyag probléma megoldott lett. A felépítés kellett még 

megszervezni. Közben a tető javítása is folyt a Népi Programnak köszönhetően. Egyeztettem 

Patczolt Danival, aki az ácsmunkát végezte és régi jó ismerősünk. Dani INGYEN elkészítette 

a munkatársával a filagóriát és még gyönyörűen le is csiszolták a festéket róla.  

A kérése cserébe annyi volt, hogy hadd vigyen el a tájház tetőjéből egy darab olyan cserepet, 

amit még a szépapja gyárában készítettek. A gyárat elvették a családtól és szeretett volna egy 

emléket onnan. Természetesen ez a kérése teljesíthető volt, mert volt pótlás cserepünk. Nagyon 

hálás vagyok a munkájáért! 
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Duna Televízió forgatása 

November végén a Duna TV stábja látogatott el Pomázra. A Jó ebédhez szól a nóta című műsor 

bevezetőjéhez készítettek egy rövid bemutatófilmet a városról. A stáb a tájházba is ellátogatott, 

ahol a sváb tisztaszobát filmezték le. A forgatás során egy rövid riportot készítettek velem is 

erről a helyszínről. 

Számomra megtisztelő volt, hogy a tájház is szerepelt a műsorban. A kisfilmet 2026. 

januárjában mutattták be. 

Népi Építészeti Program 

Az évet meghatározta a Teleki László Alapítvány Népi Építészeti Programjának a 

megvalósítása. A pályázati anyagot A Pomázi Örökség Tájház sürgős állagmegóvári munkái 

címmel adtam be 2024. szeptemberében. Áprilisban kaptuk az értesítést, hogy a programban 

4.000.000 ft-ot nyertünk tető javításra és a nyílászárók felújítására. A szerződés megkötése 

után két héttel derült ki, hogy a nyílászárókat javító asztalos súlyos betegsége miatt nem tudta 

vállalni a munkát. A szűkös határidő és a munka speciális volta  miatt elég nehéz volt a hirtelen 

kialakult helyzet. Szerencsére Kovács Levente pomázi restaurátor elvállalta a feladatot. A 

munka kezdése emiatt csúszott, de tudtunk a Népi Programirodától halasztást kérni.  

A program a megvalósítási időszakban egy mentort jelölt ki a számunkra, akivel rajtam kívül 

a vállalkozók, a műszaki felügyelő és Vincze István is találkozott és egyeztetett. 

A tetőnél a héjazat került átnézésre és egy részt újra kellett rakni. A faszerkezet gomba- és 

rovarvédő anyaggal lett az elérhető helyen permetezve, hogy ezáltal védjük a kártevőktől. 

Júliusban a múzeum összes tárgyát el kelett csomagolni, mert elindult az ablakok, ajtók 

tisztítása. Sajnos a festékréteg leszedése után derült ki, hogy a probléma lényegesen nagyobb, 

mint azt előre lehetett látni. A munka emiatt jóval hosszabb ideig tartott a tervezett időnél.  

A restaurátor nagyon szépen és gondosan újított fel mindent. A mentor “Csodás 

mestermunkának” nevezte és a pályázati felületen is így minősítette. A mellékelek néhány 

képet, ami egy kicsit szemlélteti azt, hogy a rendkívül rossz állapotban voltak a nyílászárók. 
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Összefoglaló 

A 2025-ös évben is célom volt, hogy a tájház minél sokszínűbb programokkal várja a 

látogatókat. Örömmel szerveztem múzeumpedagógiai foglalkozásokat, inkluzív programot, 

nemzetiségi tárlatvezetést, andragógiai szakkört, valamint a Tesz-vesz falu eseményeit is, hogy 

többféle korosztály és érdeklődő találjon nálunk értékes élményt. 

Az év második felében a Népi Építészeti Program támogatásával jelentős felújítást valósult 

meg. Sor került a tető hibáinak javítására és a nyílászárók restaurálására is. A munkálatoknak 

köszönhetően a tájház jelenleg jó állapotban van, és méltó módon szolgálhatja tovább 

közösségünket. 

Köszönet 

Szeretném őszintén megköszönni a testület támogatását. Nagyon sokat jelent számomra, hogy 

közösen fontosnak tartjuk örökségünk védelmét. Jó érzés tudni, hogy városunk számára érték 

mindaz, amit elődeinktől kaptunk, és hogy a város vezetése a megőrzés tiszteletével és 

felelősségével áll ehhez a feladathoz. Köszönöm, hogy ebben partnerként számíthatok Önökre. 

Köszönettel és tisztelettel! 

Reményi Erzsébet  

tájházvezető 

 

Pomáz, 2026.02.10. 


